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Österbottens förbund – Pohjanmaan liitto 
 
Verksamhets- och ekonomiplan 
för åren 2010–2012 
 
 

1. Landskapsdirektörens översikt 
 
Frågetecknen och osäkerheten kring ekonomin har fortsatt under år 2009 och 
kommer att fortsätta också under år 2010, vilket syns både i konsumenternas 
uppfattning om utvecklingen i landskapet den närmaste tiden och i företagens 
syn på konjunkturutvecklingen. De sista månadernas försiktiga uppgång i Tysk-
land och Frankrike ger ändå vid handen att det kan finnas skäl till en gryende 
optimism beträffande utvecklingen i Österbotten. Näringslivets mångsidighet 
och metallindustrins och då isynnerhet det energiteknologiska klustrets starka 
ställning har medfört att den totala industriproduktionen fortsatte att växa under 
första delen av år 2009 och isynnerhet exporten växte snabbt. Men hotbilderna 
med allt magrare orderböcker är en realitet och t.ex. byggnadsbranschen och 
skogsindustrin har gjort en rejäl dykning. 
 
Också om Österbotten hittills klarat sig bättre än landet i övrigt under den pågå-
ende recessionen, har sysselsättningen minskat starkt och därmed också arbets-
lösheten stigit. Då arbetslösheten i slutet av maj 2008 var endast 4,4 %, hade den 
per utgången av juni 2009 stigit till 7,2 %, dvs. på årsnivå med drygt 40 %. Trots 
det har Österbotten den lägsta arbetslösheten i landet, med undantag av Åland. 
 
Den ekonomiska nedgången drabbar landskapets kommuner hårt med kraftigt 
minskade skatteintäkter redan under år 2009. Kommunernas bokslut för år 2008 
visar att utgångsläget för kommunerna ändå är rätt gott. Årsbidragets medeltal i 
landskapets kommuner var 372 €/invånare, vilket översteg landets medeltal. Alla 
kommuner uppvisade ett positivt årsbidrag. Variationerna mellan kommunerna 
är stora och några kommuner kommer att få akuta ekonomiska problem under år 
2009. Utsikterna för 2010 och 2011 är svaga och kommer att ställa stora krav på 
omställningar i kommunerna. Resultaten av KSSR-processen kan ännu inte ses i 
de ekonomiska talen och ytterligare krav på åtgärder för att effektivera kommu-
nernas verksamhet kommer att ställas under de kommande åren. Frågorna kring 
landskapets kommunstruktur kommer också få ökad aktualitet. 
 
År 2008 växte landskapet med 998 invånare och befolkningstalet uppgick vid 
årets slut till 175 985 invånare. Landskapet hade i absoluta tal landets sjunde 
största befolkningstillväxt, vilket innebär att landskapet växer snabbare än landet 
i medeltal. Därmed har befolkningsutvecklingen fortsatt sin positiva trend år 
2008 och trenden har fortsatt under år 2009 och befolkningen ökade under det 
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första halvåret med mer än 300 invånare. Det som dessutom är exceptionellt för 
Österbotten är att de allra flesta kommuner uppvisar positiva befolkningssiffror. 
Underskottet i inrikesflyttrörelsen innebär dock att landskapet förlorar en del av 
sin tillväxtkraft till södra Finland.  
 
Österbotten har haft en exceptionellt stark, ekonomisk tillväxt – landets främsta 
– under perioden 2004–2008. Den positiva befolkningsutvecklingen, de goda 
utbildningsmöjligheterna, det goda sysselsättningsläget och den stigande in-
komstnivån stärkte landskapet både relativt och absolut och skapade en god 
grund för samhället och företagen att ta sig an de problem den ekonomiska ned-
gången medfört. Men åtgärderna sker inte av sig själv. Landskapet och dess 
olika aktörer måste nu fatta beslut, som ger ett underlag för en fortsatt god kon-
kurrensförmåga både för företagen och för den offentliga sektorn. Den snabba 
förändringen av kommunkartan i Finland kommer också att påverka Österbotten 
och det är den största utmaningen för kommunerna hur de skall skapa en hållbar 
ekonomisk utveckling, som garanterar service och konkurrenskraft också i fram-
tiden.  
 
Muddringen av farleden till Jakobstad, byggandet av Vasa norra infart av rv 8, 
förbättringen av den nordgående stambanan i Jakobstadsregionen och elektrifie-
ringen av Vasabanan är statliga infrastrukturprojekt som kommer att bidra till att 
den logistiska konkurrenskraften för näringslivet kan stärkas. Men landskapet 
behöver ständigt nya investeringar för att klara konkurrenskraften och nu mer än 
någonsin inom den immateriella sektorn, dvs. utbildning och forskning. Det är 
därför viktigt att Vasa universitet, Åbo Akademi i Vasa och Svenska handels-
högskolans filial i Vasa får stöd och uppbackning för att med ökad konkurrens-
kraft tillämpa den nya universitetslagstiftningen. 
 
Reformen av statens regionala förvaltning torde träda i kraft från början av år 
2010. Det innebär att Österbottens förbund måste skapa nya rutiner för samarbe-
tet med den statliga förvaltningen, samtidigt som förbundet påförs nya uppgifter. 
Dels kommer reformen att innebära en starkare ställning för förbundet i besluten 
om inriktningen av de statliga resurserna och dels kommer förbundets lagstad-
gade planeringsinstrument att få en tydligare roll också i den årliga styrningen av 
olika insatser, samtidigt som förbundet får i uppdrag att bl.a. leda arbetet med 
helhetstrafikplaner och naturresursplaner i landskapet. Med de beredande beslut, 
som regeringen tagit, styrs Österbotten och Södra Österbotten in i ett mer omfat-
tande, lagstadgat samarbete, eftersom två av ansvarsområdena inom de nya när-
ings-, trafik- och miljöcentralerna kommer att vara gemensamma för dess två 
landskap.  
 
Om Mellersta Österbottens orientering norrut förverkligas innebär det en stor 
förlust för landskapet och kommer att försvåra utvecklingen av samarbetet mel-
lan Jakobstadsregionen och Karlebyregionen. Men reformprocessen har visat att 
omsorgen om det egna landskapet Österbotten måste få högsta prioritet, och att 
samarbetet inom landskapet måste konsolideras. Uppgörandet av det nya land-
skapsprogrammet år 2010 ska ge ett hållbart underlag för den framtida inrikt-
ningen av landskapets utvecklingsarbete. 
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2. Verksamhetsmiljö 
 

2.1 Varifrån ta den nya tillväxten 
 

De senaste årens kraftiga tillväxt syns i det kraftigt förbättrade sysselsättningslä-
get fram till slutet av år 2008 och då särskilt inom industrins tillväxt. Antalet 
anställda inom industrin har vuxit rekordsnabbt, men under år 2009 har antalet 
anställda sjunkit och särskilt i Jakobstadsregionen och i Sydösterbotten har ar-
betslösheten snabbt stigit. 
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Maakuntien teollisuushenkilöstön määrän muutokset vuonna 2008
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Tillväxten har dock fortsatt inom exporten från landskapet, som ännu under för-
sta kvartalet år 2009 ökade kraftigt, eller med drygt 20 %. 
 

 
 
Men de ekonomiska problemen ökade dock redan i slutet av år 2008 och i början 
av år 2009. Omsättningen inom alla branscher ökade under år 2008 med 13,4 %, 
men ökningen hade under första kvartalet år 2009 krympt till 1,9 %. Industrin 
ökade dock ännu då med 6,8 %. Industrins tillväxt år 2008 var hela 16,5 %. Per-
sonalminskningarna syns ändå tidigare. År 2008 ökade personalen inom alla 
branscher med 4,3 %, medan den minskade under första kvartalet 2009 med 0,9 
%. Inom industrin var minskningen hela 6,9 %! 
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Byggbranschen har haft väldigt tvära kast från en ökning om 17 % år 2008 till 
en minskning om 14 % under första kvartalet år 2009. 
 
Handelns omsättning ökade under år 2008 med 5,3 % och personalen med 4,4 
%, men under första kvartalet 2009 minskade omsättningen med 9,8 % och per-
sonalen med 0,9 %. 
 
Primärproduktionen har inte uppvisat samma snabba förändringar utan produk-
tionen har varit på samma nivå som år 2008, och också investeringarna inom 
primärproduktionen har fortsatt under år 2009. Antalet anställda inom primär-
produktionen är i stort sett oförändrat. 
 
Jakobstadsregionen och Sydösterbotten har de största problemen med den eko-
nomiska tillväxten. Den största krisbranschen är träförädlingen, men också före-
tagen inom fordonstillverkningen, byggvarubranschen och båttillverkningen har 
drabbats hårt. 
 
Utsikterna för Österbottens industriella tillväxt är beroende av efterfrågan på de 
internationella marknaderna. Det energiteknologiska klustret har dock tillsvidare 
klarat sig bättre än övriga branscher. 
 
Österbotten har också de bästa förutsättningar för att tillgodogöra sig informa-
tionssamhällets utvecklingspotential. Statistikcentralens kartläggning från våren 
2009 visar att Österbotten har den största andelen i landet med hushåll som har 
dator. Hela 91 % av hushållen har dator medan landets medeltal är 81 %. Ande-
len hushåll som har bärbar dator ligger också i topp, med 63 %. Den stora täthe-
ten av datorer kombinerad med det faktum att Österbotten har den högsta anslut-
ningsprocenten för bredband, 81 % mot landets medeltal om 71 %, gör att land-
skapet snabbt ska kunna utveckla de fördelar som utnyttjandet av informations-
samhällets möjligheter för med sig, och därmed kunna stärka landskapets kon-
kurrenskraft och servicenivå. 
 

2.2 Vår arbetskraft behövs 
 
Den starka tillväxten under åren 2004–2008 innebar att ökningen av både syssel-
sättningen och arbetskraften var rekordsnabb i Österbotten, där sysselsättningen 
ökat med i medeltal 12 %. Som bäst var sysselsättningsgraden över 75 % år 
2008, men har under år 2009 sjunkit till något under 70 %. 
 
Den förbättrade sysselsättningen syntes i en fortsatt minskning av antalet arbets-
lösa och i slutet av maj 2008 var andelen arbetslösa 4,4 %, vilket var lägst i lan-
det efter Åland. Men efter det har läget försämrats drastiskt. I slutet av juni 2009 
var landskapets arbetslöshetsprocent 7,2, vilket fortfarande var den lägsta arbets-
lösheten efter Åland, men som innebär en ökning med drygt 40 % på ett år. Sär-
skilt hårt har Jakobstadsregionen och Sydösterbotten drabbats. Följderna av ned-
läggningen av Metsä-Botnias massafabrik i Kaskö syns ännu inte fullt ut i stati-
stiken, och nedläggningen kommer att fortsättningsvis påverka läget i Sydöster-
botten. I Jakobstadsregionen är bredden av de företag som minskat på arbets-
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kraften väldigt stor, och alla kommuner i regionen har påverkats på samma sätt, 
också om staden Jakobstad har den högsta arbetslösheten. 
 
Såväl Sydösterbotten som Jakobstadsregionen behöver nu särskilda insatser för 
att möta problemen med den stora arbetslösheten. Särskilt viktigt är att arbets-
kraften nu utbildas för framtida uppgifter, eftersom det är troligt att tillväxten 
inom industrin kommer att vara mycket snabb då den internationella efterfrågan 
ökar och då kommer behovet av kunnig arbetskraft att snabbt åter öka. 
 
Österbotten har en allt större andel av arbetskraften, som är invandrare. Arbets-
lösheten är större bland de utlänningar, som är bosatta i landskapet, och de drab-
bas betydligt snabbare av utslagning på arbetsmarknaden. Det är en viktig priori-
tet att vidta åtgärder för att förbättra deras möjligheter att klara sig på arbets-
marknaden och därmed förbättra deras sysselsättningsläge. Likaså måste land-
skapets arbetsgivare bli bättre på att sysselsätta människor som har handikapp 
eller andra begränsningar i sin arbetsförmåga. 
 
Arbetet med prognostisering och planering av landskapets utbildningsinsatser 
måste hela tiden förkovras för att förbättra landskapets förmåga att tillgodose 
efterfrågan på arbetskraft, och utbildningsanstalternas resurser anpassas till för-
ändrade efterfrågebilder på arbetsmarknaden. 
 

2.3 Omsorg om befolkningen 
 
Österbotten hade en kraftig ökning av befolkningen år 2008, då befolkningstill-
växten var 998 personer, medan den år 2007 var 776 personer. Under motsva-
rande år var den naturliga befolkningsökningen, dvs. nativitetsöverskottet 400 
respektive 401 personer. Däremot har landskapet förlorat befolkning i inrikes-
flyttrörelsen, som år 2007 gav ett minus om 348 personer och år 2008 ett minus 
om 370 personer. Detta underskott i flyttningsrörelsen har dock kompenserats av 
det stora överskottet i utrikesflyttrörelsen, som år 2007 gav ett netto om 716 
personer och år 2008 hela 1012 personer. 
 
Landskapet Österbotten avviker tydligt från många andra landskap i landet då 
befolkningstillväxten inte är koncentrerad enbart till landskapscentrat utan är 
relativt jämnt fördelad. Av landskapets 17 kommuner hade 11 en befolknings-
tillväxt. De största problemen finns i Sydösterbotten, medan Vasa nu visar en 
större befolkningstillväxt än tidigare även om staden inte helt kan konkurrera 
med de större landskapscentra. 
 
Befolkningsökningen har fortsatt under första halvåret år 2009 med drygt 300 
personer. 
 
Landskapet hör tydligt till gruppen om sju ledande tillväxtlandskap i landet, men 
åtgärder för att minska underskottet i inrikesflyttrörelsen är viktiga. Kommuner-
na har ansvar för, att planläggningen, markpolitiken och utbyggnaden av sam-
hällsservicen förmår tillgodose de behov också en växande befolkning har, me-
dan Österbottens förbund tillsammans med andra aktörer bör svara för att ut-
bildningen, förutsättningarna för arbetsplatstillväxt, kommunikationerna, miljön 
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och den allmänna konkurrenskraften utvecklas minst lika väl som i de andra 
tillväxtlandskapen i vårt land. 
 
 

3. Österbottens förbund 
 

3.1 Verksamhetsidé 
 
Österbottens förbund, som är en samkommun för de 17 kommunerna i landska-
pet Österbotten, fungerar som regional utvecklings- och planeringsmyndighet 
och som intressebevakningsorganisation för landskapet. Förbundet ansvarar för 
att en gemensam utvecklingsvilja växer fram i landskapet. 
 
Österbottens förbund främjar självständiga utvecklingsinsatser och samarbete i 
landskapet, uppgör en landskapsplan, sammanställer en regional utvecklingsstra-
tegi samt arbetar för och samordnar genomförandet av den. 
 
Förbundets verksamhet baseras på regionutvecklingslagen, strukturfondslagen 
och markanvändnings- och bygglagen. I och med att förbundet är en samkom-
mun är dess verksamhet organiserad i enlighet med kommunallagen, och dess 
verksamhetsområde baseras på lagen om landskapsindelning. 
 

3.2 Vision 
 
Landskapsfullmäktige slår i februari 2010 fast en ny vision för landskapet i 
samband med att Österbottens landskapsöversikt 2040 godkänns. Visionen för-
slås ha följande formulering: 
 
Vision för Österbotten 2040  
Ny energi i Österbotten –  
kraft ur hög kompetens, kulturell mångfald och stark sammanhållning 
 

3.3 Organisation 
 
Verksamhetsorgan 
 
Landskapsfullmäktige  
 
Förbundets högsta beslutsfattande organ är landskapsfullmäktige. Enligt grund-
avtalet väljer medlemskommunerna sina representanter till representantskapet 
som i sin tur utser medlemmarna till landskapsfullmäktige för en mandattid som 
överensstämmer med mandattiden för kommunfullmäktige. Från varje kommun 
väljs en ledamot per varje påbörjat 5 000 invånare. Antalet ledamöter i land-
skapsfullmäktige är 38 och de är valda för mandattiden 2009–2012. 
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Landskapsfullmäktige godkänner de viktigaste utvecklingsdokumenten, alltså 
landskapsöversikten, landskapsprogrammet och landskapsplanen. Dokumenten 
bereds i nära samarbete med centrala myndigheter och övriga aktörer på land-
skapsnivå. 
 
Till fullmäktigesammanträdena inbjuds experter, som håller föredrag i aktuella 
ämnen. Efter fullmäktigesammanträdena ordnas vid behov frågestunder. Leda-
möterna i landskapsfullmäktige inbjuds även till de möten per ekonomisk region 
som ämbetsverket ordnar kring beredningen av verksamhets- och ekonomipla-
nen. 
 
Landskapsstyrelsen 
 
Landskapsfullmäktige valde våren 2009 tretton ledamöter till landskapsstyrelsen 
för år 2009–2010. Landskapsstyrelsen bevakar samkommunens intressen, repre-
senterar samkommunen och ingår avtalen för den. 
 
Landskapsstyrelsen godkänner den på landskapsprogrammet baserade genomfö-
randeplanen och beviljar i egenskap av statsbidragsmyndighet regionala utveck-
lingsstöd, dvs. landskapsutvecklingspengar, strukturfondsmedel från Europeiska 
regionala utvecklingsfonden och statlig medfinansiering. 
 
Landskapsstyrelsen håller en del av sina sammanträden i medlemskommunerna 
och rådgör med beslutsfattarna i respektive kommun. Utöver de ordinarie sam-
manträdena håller landskapsstyrelsen ett lämpligt antal aftonskolemöten. 
 
Kulturnämnden 
 
Landskapsfullmäktige valde våren 2009 tretton ledamöter till kulturnämnden för 
år 2009–2010. Kulturnämnden behandlar kulturella ärenden som berör den 
finskspråkiga befolkningen i landskapet.  
 
Revisionsnämnden 
 
Revisionsnämnden har fem ledamöter, vilka samtliga i enlighet med grundavta-
let är ledamöter i landskapsfullmäktige. Revisionsnämnden är vald för mandatti-
den 2009–2012. Nämnden ska i enlighet med kommunallagen bedöma huruvida 
de mål för verksamheten och ekonomin som fullmäktige satt upp har nåtts. 
 
Landskapets samarbetsgrupp 
 
Bestämmelser om landskapets samarbetsgrupp ingår i strukturfondslagen och 
strukturfondsförordningen. Landskapets samarbetsgrupp har 24 medlemmar och 
en ordförande och tillsätts av landskapsstyrelsen. Den nuvarande samarbets-
gruppen är tillsatt för strukturfondsperioden 2007–2013. De kommunala repre-
sentanterna är valda för mandattiden 2009–2012. Genom den nya regionutveck-
lingslagen, som träder i kraft år 2010, ändras också bestämmelserna om land-
skapets samarbetsgrupp och dess sekretariat.  
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Ämbetsverket 
 
Landskapsdirektören leder förbundets ämbetsverk, som består av en stabsfunk-
tion, en enhet för regionutveckling, en enhet för områdesplanering och en kul-
tursektor. Ett utbildningsprogram under ledning av en utomstående konsult 
igångsattes år 2007 i syfte att förbättra arbetsprocesserna och det målinriktade 
arbetet vid ämbetsverket samt att öka de anställdas motivation och trivsel i arbe-
tet. Utvecklingsarbetet fortsätter år 2010 i syfte att skapa en på samverkan base-
rad, lärande organisation bestående av olika team. År 2010 torde vissa organisa-
toriska förändringar träda i kraft som en följd av reformen av den statliga regio-
nala förvaltningen. 
 
 

4. Samarbetsnätverk och utvecklingsarbete 
 

4.1 Planeringssystemet stakar ut landskapets gemensamma 
vilja  
 
Landskapsöversikten, landskapsprogrammet med dess genomförandeplan samt 
landskapsplanen är de viktigaste dokumenten som landskapsförbundet uppgör 
för att styra utvecklingen i landskapet. Beredningen av Österbottens landskaps-
program 2011–2014 fortsätter under 2010. Målet är att landskapsfullmäktige 
ska godkänna landskapsprogrammet i juni 2010. 
 
En central utgångspunkt för förbundets årliga regionutvecklingsarbete är land-
skapsprogrammet och dess genomförandeplan. Den nya landskapsöversikten 
2040 tas 1.2.2010 upp till behandling i landskapsfullmäktige, och dess vision på 
lång sikt, mål och strategier får en framträdande plats i landskapsprogrammet för 
åren 2011–2014. De främsta riktlinjerna för utvecklingen och de viktigaste pro-
jekthelheterna, åtgärderna och projekten i landskapsprogrammet bildar basen för 
en aktiv intressebevakning, som också backas upp av landskapsprogrammets 
årliga genomförandeplan. 
 
I och med projektet för att reformera regionförvaltningen förstärks år 2010 ge-
nomförandeplanens roll som landskapets årliga förslag till statlig finansiering 
och som ett centralt dokument för intressebevakningen. Från och med år 2009 
utarbetar landskapsförbunden och de nya statliga regionförvaltningsmyndighe-
terna (Närings-, trafik- och miljöcentralen NTM och Regionförvaltningsverket 
RFV) tillsammans landskapsprogrammets genomförandeplan och regionförvalt-
ningsmyndigheternas strategiska resultatavtal. År 2010 görs dokumenten för 
samarbetsområdena, vilket innebär ett samarbete mellan Österbottens och Södra 
Österbottens förbund. Beredningen av programmen för regional kohesion och 
konkurrenskraft är knuten till beredningen av genomförandeplanen. 
 
Landskapsplanen realiserar landskapsöversikten, anger de fysiska ramarna för 
utvecklingen av landskapet och slår fast landskapets regionstruktur samt de vik-
tigaste grundlösningarna för områdesanvändningen på riks-, landskaps- och 
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regionnivå. Landskapsplanen är en plan på lång sikt, och lösningarna i den har 
en avsevärd inverkan på förutsättningarna för en hållbar utveckling. 
 
Dessa viktiga planeringsdokument som utarbetas av Österbottens förbund byg-
ger upp landskapets gemensamma vilja och hjälper oss och andra relevanta aktö-
rer att utveckla Österbotten med sikte på de gemensamma målen. Figur 1 visar 
systemet för planering av landskapet. 
 

 
 
Figur 1. Systemet för planering av landskapet. 
 

4.2 Regionalt samarbete  
 
Dialogen och nätverksbildningen mellan olika aktörer stimuleras för att skapa 
nya verksamhetsmodeller och sprida god praxis. 
 
Österbottens förbund underlättar samarbetet, partnerskapet och arbetsfördel-
ningen mellan olika aktörer och regioner på ett flertal sätt. Bl.a. programarbete 
och projektverksamhet som ansluter sig till regionutvecklingen ger en utmärkt 
möjlighet till detta. I egenskap av regional utvecklingsmyndighet arbetar land-
skapsförbundet aktivt bl.a. för att genomföra landskapsprogrammet. Den syste-
matiska vidareutvecklingen av regionstrukturen pådrivs genom landskapsplan-
läggningen. 
 
Regioncentraprogrammet, den regionala delen inom det särskilda landsbygdspo-
litiska programmet och skärgårdsprogrammet ersätts från början av år 2010 av 
programmet för regional kohesion och konkurrenskraft (KOKO). 
 
Förbundet gör mycket för samarbetet med landskapsutvecklingspengar, av vilka 
största delen är avsedda för finansiering av statsrådets särskilda program. Pro-
grammet för regional kohesion och konkurrenskraft genomförs åren 2010–2013. 
Det nuvarande kompetenscentraprogrammet, som satsar på innovationer och 
kunskap, fortgår också till utgången av år 2013. 
 
Arbetsgrupperna vid förbundet fortsätter sitt utvecklingsarbete för att inom re-
spektive verksamhetsområde sätta igång projekt, samordna verksamheten och 
ytterligare förbättra samarbetet mellan aktörerna. Utvecklingsarbetsgrupperna 
bidrar även till att genomföra landskapsprogrammet. 
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De av förbundet tillsatta arbetsgrupperna – den ombildade kvinnotemagruppen, 
arbetsgruppen för kompetent arbetskraft och arbetsgruppen för integrerad för-
valtning av skärgårds- och kustområdena – fortsätter sin verksamhet år 2010. 
 
Kvinnotemagruppen deltar aktivt i såväl beredningen som genomförandet av 
olika utvecklingsprogram. Gruppen arrangerar årligen bl.a. ett utvecklingssemi-
narium. År 2010 ligger fokus på att medverka i ledningsgruppen för samord-
ningsprojektet DOWER (Development On Womens Equal Rights), som förbun-
det har initierat för att främja kvinnors företagsamhet och kvinnligt ledarskap.  
 
Som namnet antyder koncentrerar sig arbetsgruppen för kompetent arbetskraft 
på att underlätta tillgången på arbetskraft och speciellt sysselsättningen av ung-
domar. 
 
Förbundet deltar i verksamheten vid SONet BOTNIA, kompetenscentrumet 
inom socialbranschen i de österbottniska landskapen, och därigenom också i 
samarbetet med det finlandssvenska kompetenscentrumet inom socialbranschen. 
 
4.3 Västra Finlands Allians (WFA) 
 
Västra Finlands Allians (West Finland Alliance, WFA) är ett strategiskt samar-
betsorgan för landskapsförbunden i Birkaland, Mellersta Finland, Satakunta, 
Södra Österbotten och Österbotten. Alliansen saknar juridisk ställning, varför 
egentliga ärenden avgörs genom samstämmiga beslut av respektive landskaps-
styrelse. Birkalands förbund sade våren 2009 upp samarbetsavtalet och avtalet 
går därigenom ut i slutet av år 2009. De övriga förbunden i alliansen har därför 
fattat ett principbeslut om att fortsatta samarbetet så att de tillsammans driver 
Europakontoret i Bryssel och ingår ett nytt samarbetsavtal om detta. Förbunden 
har vidare bestämt att de några centrala spjutspetsprojekt på landskapsnivå som 
parterna tidigare enats om i den nationella intressebevakningen och som främjar 
de gemensamma målen alltjämt är aktuella. Särskilt viktiga är sådana infrastruk-
turprojekt som gynnar alliansens konkurrenskraft, projekt som främjar entrepre-
nörskap och åtgärder för att trygga forsknings- och undervisningsresurser i ett 
täckande högskolenät. 
 
Europakontoret har en viktig ställning i det internationella samarbetet. Kontoret 
bistår med aktivt stöd för att främja aktörers möjligheter att bygga upp interna-
tionella nätverk, komma med i projektkonsortier och utnyttja direktfinansiering 
från Europeiska unionen. 
 
Förbunden inom Västra Finlands Allians ingick sommaren 2007 ett avtal där 
Mellersta Finlands förbund åtar sig skötseln av administrativa uppgifter på stor-
regionnivå inom Västra Finlands program för regional konkurrenskraft och sys-
selsättning. Avtalet gäller det operativa program som genomförs under Europe-
iska regionala utvecklingsfonden under programperioden 2007–2013. 
 
Reserveringar i budgeten för år 2010: 
− Förbundets betalningsandel till WFA 
 

67 000 €  
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4.4 Internationellt samarbete 
 
Syftet med de internationella kontakterna är att skapa nya nätverk, delta i dis-
kussionen kring den framtida kohesionspolitiken samt generera internationella 
utvecklingsprojekt som stöder målsättningarna i den regionala planeringen.  
 
Grundpelare i Österbottens förbunds internationella samarbete är det gränsregio-
nala samarbetet (Kvarkenrådet, Mittnordenkommittén), Östersjösamarbetet (Bal-
tic Sea States Subregional Co-operation BSSSC, Schleswig-Holstein-
samarbetet) och de europeiska regionala samarbetsorganisationerna (Conference 
of Peripheral Maritime Regions of Europe CPMR, Association of European 
Border Regions AEBR). Även WFA-förbundens gemensamma Europakontor 
bereder aktivt väg för det internationella samarbetet och bistår med att bl.a. byg-
ga upp samarbetsnätverk och ta fram aktuell information. Aktuella frågor inom 
samarbetet är att söka finansiering för forsknings- och utvecklingstjänster inom 
ramen för europeiska program. 
 

5. Kärnuppgifter 

5.1 Verksamhetsramar under planperioden 2010–2012 
 
Österbottens förbund godkände hösten 2008 sin första helhetslandskapsplan, 
som förväntas bli fastställd år 2009. Det innebär att ramen för den spatiala ut-
vecklingen av landskapet fått sitt lagstadgade instrument färdigt och kan tilläm-
pas då kommunerna planlägger sina områden. Uppföljningen av landskapspla-
nen sker i fortsättningen genom etapplaner och under planperioden 2009–2011 
ska etapplaner för placering av kommersiella tjänster och för vindkraften färdig-
ställas. 
 
Några större reformer av markanvändnings- och bygglagen är inte att förvänta 
under planperioden, men debatten på riksnivå om placeringen av stora köpcentra 
kan eventuellt leda till lagstiftningsåtgärder, som förändrar normerna för placer-
ing av stora köpcentra. 
 
Arbetet med Kvarkens världsarv tillsammans med Höga Kusten och avrapporte-
ringen till UNESCOs världsarvskommitté ger också Österbottens förbund en del 
uppgifter, som är viktiga för synen på samspelet natur-människa. 
 
Förbundet är landskapets viktigaste främjare av utveckling och välfärd, men 
detta är möjligt enbart genom starka samarbetsnätverk. Som ägare till förbundet 
är kommunerna den viktigaste samarbetslänken, men samarbetet realiseras i 
nätverk med Österbottens handelskammare, Kust-Österbottens företagare, jord- 
och skogsbrukarnas organisationer och arbetsmarknadsorganisationer, med VA-
SEK, Concordia och Dynamo som regionala utvecklingscentraler, med teknolo-
giföretaget Merinova, med högskolorna och andra stadiets utbildningsanstalter 
och med tredje sektorns aktörer. 
 
Samarbetet med de andra regionala myndigheterna och ministerierna är basen 
för tillämpningen av lagar och av staten fastslagna politiska riktlinjer. Hösten 
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2007 tog statsrådet beslut om rikstäckande mål för regionutvecklingsåtgärderna 
under regeringsperioden 2007–2011. Målbeslutet inriktar och samordnar land-
skapsprogram och regionutvecklingsmål och -åtgärder inom olika förvaltnings-
områden, och ger därmed riktlinjer också för Österbottens förbund. Österbottens 
förbund tar också hänsyn till bl.a. de principbeslut för åren 2009–2011 som 
statsrådet godkände 13.5.2009. Det ena principbeslutet gäller stadspolitiken och 
det andra skärgårdens utveckling. 
 
Under planperioden introduceras det nya särskilda programmet KOKO (Pro-
grammet för regional kohesion och konkurrenskraft), som kör igång i början av 
år 2010. 
 
EU:s regional- och strukturpolitik (kohesionspolitik), som kompletterar och 
stöder den nationella politiken, är utstakad och fastlagen för åren 2007–2013, 
men arbetet med unionens kohesionspolitik efter år 2013 sker under planperio-
den så att EU-kommissionen år 2010 ger sitt förslag till kohesionspolitik efter år 
2013 och förhandlingarna om den nya kohesionspolitiken är avsedda att föras 
under åren 2011–2012. 
 
Den största reform som påverkar planperioden 2010–2012 är reformen av regi-
onförvaltningen. Från början av år 2010 föreslås de nuvarande, olika statliga 
regionala förvaltningsenheterna att ersättas av två myndigheter på regional nivå: 
en närings-, trafik- och miljöcentral (NTM) och ett regionförvaltningsverk 
(RFV). Från samma tidpunkt ges nya lagstadgade uppgifter åt landskapsförbun-
den. Dessa berör bl.a. prognostiseringen av utbildningen, utvecklingsplaner för 
utbildning och forskning, trafiksystemplaner, planer för naturtillgångarna och 
upprättandet av samservice. För att reglera de nya uppgifterna till förbunden 
kommer bl.a. regionutvecklingslagen att ändras, vilket påverkar förbundets arbe-
te under perioden 2010–2012. 
 
Österbottens förbund vill och har en beredskap att fortsätta samarbetet med Mel-
lersta Österbottens förbund och Karleby stad. 

5.2 Regionutveckling 
 
Det mest centrala i utvecklingen av landskapet Österbotten år 2010 är att: 
 

- genomföra landskapsprogrammet för åren 2007–2010 med hjälp av fi-
nansiering med bl.a. landskapsutvecklingspengar (inklusive programmet 
för regional kohesion och konkurrenskraft) och från EU:s målprogram 

- genomföra ERUF-programmet, Botnia-Atlanticaprogrammet och de na-
tionella särskilda programmen som ett led i regionpolitiken 

- genomföra den nya landskapsöversikten  
- bereda landskapsprogrammet för åren 2011–2014 och få det godkänt 
- utarbeta en genomförandeplan för samarbetsområdet tillsammans med 

regionförvaltningsmyndigheterna 
- backa upp starten av programmet för regional kohesion och konkurrens-

kraft (KOKO)  
- se till att det finns kompetent arbetskraft och sysselsättning för unga 
- bedriva intressebevakning (inkl. regionalisering) 
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- bereda sig för EU:s kommande programperiod. 
 

5.3 Områdesplanering 
 
Det viktigaste i planeringen av områdesanvändningen år 2010 är att: 
 

- få miljöministeriets fastställelsebeslut för landskapsplanen 
- färdigställa en etapplandskapsplan för lokalisering av kommersiell ser-

vice, få den godkänd i landskapsfullmäktige och sända den till miljömi-
nisteriet för fastställelse 

- uppgöra en etapplandskapsplan för energiförsörjningen 
- göra en utredning om förnybara energiformer och deras lokalisering i 

Österbotten 
- följa upp hur landskapsplanen genomförs och planens styrande verkan 
- ta itu med brådskande planeringsbehov som framkommit under land-

skapsplanläggningen och utreda: 
o revidering av landskapets trafiksystem 
o anpassning till klimatförändringen. 

 

5.4 Kulturen bär och utvecklar 
 
År 2010 läggs tyngdpunkten i arbetet på att: 
 
- verka för kreativ ekonomi 
- utveckla barnkulturnätverket i Österbotten (BARK) och 
- arbeta för landskapsöverskridande samarbete inom dans. 
 
 

6. Strategiska val för effektiv intressebevakning 
 
Österbottens förbund är landskapets viktigaste intressebevakare. Inom intresse-
bevakningen har Österbottens förbund som mål att påverka de statliga besluten 
så att landskapet kan stärka sin konkurrenskraft. De främsta målgrupperna är 
Finlands riksdag, regeringen, de centrala ministerierna samt centralorganisatio-
ner för olika intressegrupper och näringslivet. En absolut förutsättning för en 
lyckad intressebevakning är att man ökar Österbottens synlighet även i riksom-
fattande medier och i Helsingforsregionen. Men det är samtidigt viktigt att för-
bundet stärker landskapets position nationellt i konkurrensen med andra land-
skap. Österbotten måste ges en tydligare bild i massmedia och tillmätas en större 
roll i den nationella politiken. Landskapsstyrelsens intressebevakningsgrupp 
fortsätter sin verksamhet år 2010. 
 
Intressebevakningen kräver ett långsiktigt och omfattande samarbete med olika 
parter i landskapet. Man bör fästa särskild uppmärksamhet vid projekt som har 
starka grunder med tanke på näringspolitiken och Finlands internationella för-
bindelser. Tyngdpunkterna i intressebevakningen åren 2010–2012 ligger på föl-
jande frågor: 
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Tilldelning av resurser för utveckling och förbättring av förbindelsenätet: 
• Bothnian Corridor, som är ett gemensamt projekt med Sverige, med som 

nytt prioriterat TEN-projekt år 2010. Trafikkorridoren, som sträcker sig över 
hela västkusten och via hamnarna förbinder Finlands huvudbana med hög-
hastighetsvattenvägen, omfattar: 

- Finlands huvudbana och dess anslutningsspår (hamnbanan i Jakobstad, 
Vasabanan och banavsnittet Seinäjoki–Kaskö) 
- E8/rv 8, rv 19, E12/rv 3 och rv 18  
- hamnarna i Jakobstad, Vasa, Kaskö och Kristinestad 

• Viktigt är också att knyta samman trafikförbindelsen över Kvarken med 
Bothnian Corridor.  

• Utveckling av E12/riksväg 3 i dess nuvarande sträckning Helsingfors–
Tammerfors–Vasa samt särskilt förbättring av E12/rv 3 och rv 18 i Laihela  

• Förbättring av E8/riksväg 8 (Åbo–Vasa–Uleåborg) enligt följande: 
- Vasa–Nykarleby med bygget av Vasa norra infartsväg (Smedsby om-

fartsväg) som viktigaste projekt (Korsholm, Vasa) 
- Grundförbättring av vägen mellan Björneborg och Vasa, till exempel 

breddning av vägen mellan Pjelax och Pörtom samt mellan Vassor och 
Oravais 

• Förbättring av hamnvägen i Jakobstad och stamväg 68 Alholmen–Edsevö 
samt planering av Esse omfartsväg 

• Förbättring av stamväg 63 och stamväg 67 
• Högre anslag för basväghållning till regionen. 
 
Utveckling av järnvägsförbindelserna: 
• Projektet Finlands huvudbana och byggande av dubbelspår på hela sträck-

ningen. 
• Elektrifiering av Vasabanan och i tätorter ombyggnad av plankorsningar till 

underfarter samt ägoregleringar i anslutning till detta 
• Utveckling av snabb spårtrafik mellan Vasa och Helsingfors 
• Utveckling av Jakobstadsregionens/Bennäs station jämte utökad Pendolino-

trafik 
• Förbättring av banavsnittet mellan Kaskö och Seinäjoki (samt installation av 

system för tågkontroll) 
 
Säkerställande av sjöfarten: 
• Förbättring och muddring av farleden till hamnen i Jakobstad och farleden 

till Kaskö samt uppföljning av planerna gällande farleden till Björnö 
• Säkerställande av fortsatt Kvarkentrafik 
• Utveckling av ett skyddssystem för sjöfarten i Kvarken. 
 
Utveckling av flygtrafiken: 
• Konsolidering av Vaasa Airport Park som ett flyglogistiskt centrum 
• Utveckling av Kronoby flygplats. 
 
Tilldelning av forsknings- och utbildningsresurser: 
• Ökade forsknings- och utbildningsresurser samt flera utbildningsplatser på 

alla utbildningsnivåer, särskilt viktigt är att  
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- säkerställa Vasa universitets ställning vid omstruktureringen av högsko-
lorna  

- trygga Vasa universitets tekniska utbildning och dess resurser 
- stötta ett fördjupat samarbete mellan Vasa universitet och Vasa yrkes-

högskola, mellan Åbo Akademi och Novia samt mellan dessas sam-
manslutningar 

- stärka Svenska handelshögskolans handels- och företagsekonomiska ut-
bildning i Vasa 

- stärka den samhälls- och statsvetenskapliga utbildningen vid Åbo Aka-
demi i Vasa 

- säkerställa resurserna för Västra Finlands designcentrum MUOVA, som 
är Aalto-universitetets och Vasa universitets gemensamma institution 

- utveckla Helsingsfors universitets juristutbildning i Vasa 
- trygga högskole- och universitetsutbildningen i Jakobstad 
- stötta Vasa vetenskapsparks utvecklingsarbete och högskolekonsortiets 

verksamhet 
- stärka forskningsinfrastrukturen (t.ex. forskningsenhet för ny energi) 

och därmed öka de offentliga forskningsanslagen i landskapet 
 
Regionalisering 
• En rättvis andel av utlokaliseringen av statliga arbetsplatser som ger nya 

statliga arbetsplatser till landskapet. Klartecken till att språkservicecentralen 
ska förläggas till Vasa. 

• Viktigt är också att aktivt försöka få eventuellt utlokaliserade funktioner av 
Statistikcentralen och statliga arbetsplatser till Jakobstadsregionen och till 
Kristinestad. 

 
UNESCOs naturarv 
• Säkerställa resurser för förvaltning och utveckling av Kvarkens skärgård, 

som utnämnts till UNESCOs naturarv. 
 
Tryggande av tillgången på arbetskraft 
• Aktivt arbete för Österbottens utveckling och t.ex. för förändringsprocesser 

som påverkar landskapet för att se till att regionen har den konkurrenskraft 
och attraktionskraft som gör den till en framstående och fin plats för boende 
och företagande. 

 
 

7. Verksamheten år 2010 

7.1 Samarbetet i landskapet 
 
Det är med tanke på landskapets konkurrenskraft nödvändigt att underlätta 
samarbetet mellan olika aktörer. Förbundet fortsätter att driva ett aktivt samar-
bete med de regionala utvecklingsbolagen, Teknologicentrum Oy Merinova Ab, 
högskolorna och övriga centrala aktörer. Skärgårds- och kustområdena utveck-
las i samarbete med olika aktörer enligt principerna för en integrerad förvalt-
ning. 
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KSSR-processen är en utmaning för kommunerna i Österbotten. Kommunernas 
genomförandeplaner ska utgöra grunden för hur det kommunala samarbetet ska 
ordnas. Det är därför viktigt att genomförandeplanerna omedelbart leder till 
åtgärder, så att samarbetet kan utvecklas och den kommunala servicen ges nya 
verksamhetsramar. 

Samarbetsområdena för primärvården och socialväsendet står också inför enor-
ma utmaningar då det gäller att se till att det finns välfungerande social- och 
hälsovårdstjänster.  

I syfte att främja en balanserad regional utveckling och förbättra landskapets 
konkurrenskraft koncentrerar sig förbundet på att samarbeta med Vasaregionens 
Utveckling Ab (VASEK), Ab Jakobstadsregionens Näringscentral Concordia 
samt Ab Företagshuset Dynamo i Sydösterbotten. Förbundet har som mål att 
ytterligare befästa samarbetet mellan landskapet och dess ekonomiska regioner. 
Viktiga samarbetspartner i innovationsverksamheten är Teknologicentrum Oy 
Merinova Ab, forsknings- och högskoleorganisationerna och landskapets olika 
kluster. 

Samarbetet mellan de regionala utvecklingsbolagen och landskapsförbundet är 
viktigt bl.a. för att uppnå målen i statsrådets särskilda program och landskaps-
programmet. Österbottens förbund beviljar landskapsutvecklingspengar som 
basfinansiering till programmet för kohesion och konkurrenskraft. Jakobstadsre-
gionen, Sydösterbotten och Vasaregionen fortsätter sitt utvecklingsarbete utgå-
ende från sina premisser och mål under programmet för regional kohesion och 
konkurrenskraft. Också EU:s målprogram är viktiga när det gäller att förbättra 
samarbetet i Österbotten. 

Kompetensklustren i kompetenscentraprogrammet fortsätter sitt utvecklingsar-
bete år 2010. Österbottens förbund beviljar klusterprogrammet för energitekno-
logi, det marina klustret och klusterprogrammet för digitala innehåll ett anvisat 
anslag landskapsutvecklingspengar och finansierar kompetenscentrumprogram-
met med ett ansenligt belopp budgetmedel. Avsikten är att klusterprogrammet 
för digitala innehåll, som för närvarande är associerad medlem, ska utses till 
fullvärdig medlem vid halvtidsöversynen av kompetenscentraprogrammet. Målet 
är också att de övriga klustren i Österbotten ska fortsätta i kompetenscentrapro-
grammet. 

Det regionala samarbetet får ökad vikt inom utvecklingen av kust- och skär-
gårdsområdena. Samordningen av skärgårdsfrågorna sker i arbetsgruppen för 
integrerad förvaltning av skärgårds- och kustområdena, som förbundet tillsatt för 
åren 2007–2010. Arbetet för att öka skärgårds- och kustområdenas livskraft 
genom att förbättra förutsättningarna för att bo och arbeta i skärgården fortsätter 
år 2010. För att genomföra den nationella kuststrategin har förbundet tillsam-
mans med de relevanta myndigheterna tagit fram en projektansökan till Botnia-
Atlanticaprogrammet med avsikten att i samarbete med Sverige förbättra speci-
ellt planeringen av havsområdena. Projektet bidrar samtidigt till att utveckla 
förvaltningsprocessen för skärgårds- och kustområdena. Även andra utveck-
lingsprogram och finansieringskällor utnyttjas för att genomföra den nationella 
kuststrategin. 

Inom utvecklingen av landskapets profil och intressebevakningen samarbetar 
förbundet intensivt med Österbottens handelskammare, de regionala utveck-
lingsbolagen, Österbottendelegationen och Västra Finlands Allians. Österbottens 
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närings-, trafik- och miljöcentral och Österbottens regionförvaltningsverk är 
förbundets närmaste samarbetsparter inom den regionala förvaltningen. Land-
skapets samarbetsgrupp och dess sekretariat arbetar aktivt med att genomföra 
landskapsprogrammet och andra program. 

Reserveringar i budgeten för år 2010: 

− Regional finansiering till kompetenscentrumprogram-
met  

 

115 000 €  

  

7.2 Genomförande och uppföljning av landskapsprogrammet 
och genomförandeplanen 
 
Under år 2010 vidtas förberedelser för att börja genomföra det nya landskaps-
programmet för åren 2011–2014. Förbundet fortsätter också att genomföra det 
gamla landskapsprogrammet för åren 2007–2010 bl.a. med hjälp av EU-medel, 
nationell finansiering och intressebevakning samt följer med hur spjutspetspro-
jekten och utvecklingshelheterna i programmet framskrider. 
 
Förbundet fortsätter sitt oförtrutna och målmedvetna arbete för att genomföra 
utvecklingshelheterna och åtgärderna i landskapsprogrammet för åren 2007–
2010 och det nya programmet för åren 2011–2014. Inom intressebevakningen 
har förbundet hjälp av landskapsprogrammets genomförandeplan, som utarbetas 
årligen i samarbete med regionförvaltningsmyndigheterna och bättre än tidigare 
fungerar som landskapets förslag till statlig finansiering för landskapet. 
 
När det gäller EU:s region- och strukturpolitik satsar landskapsförbundet på att 
genomföra Västra Finlands operativa program för EU:s mål för regional konkur-
renskraft och sysselsättning, som finansieras ur Europeiska regionala utveck-
lingsfonden (ERUF), samt på Botnia-Atlanticaprogrammet, som ingår i målet 
Europeiskt territoriellt samarbete. Bägge programmen omfattar åren 2007–2013. 
Förutom med medel från ovan nämnda EU:s målprogram finansierar förbundet 
också projekt med landskapsutvecklingspengar (inkl. basfinansiering till pro-
grammet för regional kohesion och konkurrenskraft kompetenscentraprogram-
met) och med egna budgetmedel.  
 
Uppföljning av landskapsöversiktens, landskapsprogrammets och genomföran-
deplanens utfall och konsekvenser främjar ett målmedvetet regionutvecklingsar-
bete i Österbotten. Genomförandet av landskapsprogrammet följs upp både med 
en rapport som görs våren 2010 utifrån genomförandeplanens utfall och en mel-
lanutvärdering av landskapsprogrammet.  En arbetsgrupp med uppgift att bedö-
ma och utvärdera planers och programs miljökonsekvenser och övriga konse-
kvenser fortsätter sitt arbete under ledning av Österbottens förbund. Arbetsgrup-
pen utnyttjas också inom landskapsplanläggningen. 
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7.3 Genomförande av EU-programmen och övrig projektverk-
samhet 

7.3.1 Näringslivsutveckling och projektverksamhet 
 
Näringslivsutvecklingen stöds av ett brett spektra av samhällspolitiska åtgärder.  
Ett välfungerande samarbetsnätverk är grunden för all näringslivsutveckling. 
Förbundet strävar efter en kontinuerlig dialog med näringsliv, utbildningsinsti-
tutioner, kommun och stat för att kunna identifiera och stödja de viktigaste när-
ingslivspolitiska utvecklingsinsatserna i landskapet. Det finns ett flertal forum 
där aktörerna kan komma fram till en gemensam syn och besluta om åtgärder; 
bl.a. landskapets samarbetsgupp (MYR) och dess sekretariat, branschkluster, 
områdena inom programmet för regional kohesion och konkurrens-
kraft/näringslivsbolagen, kompetenscentraprogrammen och förbundets närings-
livsarbetsgrupp. Förbundets beslut om finansiering ur tillgängliga källor för 
utvecklingsprojekt är viktiga redskap inom näringslivsutvecklingen. 
 
Arbetet med en klusterbaserad utvecklingsmodell för näringslivsutveckling fort-
sätter. Det finns ett tudelat behov av nationell spetskompetens som utvecklas i 
klusterform samt ett behov av att upprätthålla ett brett och diversifierat närings-
liv. Därtill kan i projektform ske satsningar på andra områden som är viktiga 
med tanke på sysselsättningen och landskapets särdrag. Klustren binds samman 
av tvärsektoriella satsningar på t.ex. utbildning, forskning och internationalise-
ring. Särskild vikt fästs vid tillämpning av informations- och kommunikations-
teknologi (ICT) inom andra branscher. 
 
För att följa med och förbättra branschutvecklingen, främja samarbetet mellan 
branscherna, stärka samarbetet mellan näringsliv och forskning och utbildning 
samt identifiera gemensamma utvecklingsinsatser fungerar ett näringslivsforum 
som koordineras av Österbottens förbund.  
 
Syftet med förbundets projektverksamhet är att säkerställa regionernas konkur-
renskraft och välfärd genom att skapa förutsättningar för ekonomisk tillväxt, 
utveckling av näringsverksamhet samt förbättring av sysselsättningen. Målet är 
vidare att minska skillnaderna mellan regionernas utvecklingsnivåer, förbättra 
befolkningens levnadsförhållanden och främja en balanserad utveckling av regi-
onerna. Förbundet prioriterar därför projekt som på ett allmänt plan främjar ut-
vecklingen av näringsliv, forskning och utbildning, välfärdsservice samt kultur 
och fritid. Projekten bör ha betydelse för den allmänna regionala utvecklingen 
och i första hand omfatta hela landskapet eller en ekonomisk region. 
 
Landskapsprogrammet är projektverksamhetens strategiska referensram. Ett 
väsentligt mål är att komma fram till en övergripande handlingsmodell som fäs-
ter vikt vid strukturfonderna och de särskilda programmen. När det gäller att 
inrikta och samordna projektverksamheten utnyttjas i synnerhet sekretariatet vid 
landskapets samarbetsgrupp. 
 
Österbottens förbund har av Europiska kommissionen (DG Research B4 Regi-
ons of Knowledge) beviljats ett treårigt projekt under Europeiska Unionens 7 
ramprogram för forskning inom utveckling och teknik (FP7). Projektet pågår 
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från 1.4.2009 till 30.4.2012. Syftet med projektet är att utgående från en gemen-
sam vision för användningen av förnyelsebar decentraliserad energiproduktion 
skapa en vägkarta med stegvisa åtgärder för att nå visionen. Vägkartan förverk-
ligas i ett samarbete mellan näringsliv, universitet och högskolor samt den of-
fentliga sektorn. En central del av projektet är att informera om arbetsmetoden 
nationellt och internationellt. Projektet skapar ett planeringsinstrument som stöd-
jer de regionala strategier som förbundet utarbetar. I förverkligandet av projektet 
deltar sammanlagt nio olika samarbetspartner från fyra olika länder (Finland, 
Spanien, Ungern och England). Österbottens förbund fungerar som koordinator 
för projektet vilket innebär ett ansvar direkt gentemot kommissionen för projek-
tets förverkligande. Projektet har en sammanlagd budget på närmare 700 000 
euro, varav förbundets andel är cirka 80 000 euro. 
 
Projektverksamheten bedrivs i nära samarbete med Södra Österbotten. Dessutom 
samarbetar förbundet med hela området inom Västra Finlands Allians (WFA). 
 

7.3.2 Genomförande av EU-program och nationella program 
 
Tillsammans med övriga aktörer samordnar och utför Österbottens förbund det 
praktiska arbete som företrädesvis strukturfondsprogrammen under EU:s pro-
gramperiod 2007–2013 medför. Ett särskilt ansvar har förbundet för koordine-
ringen av verkställigheten av Västra Finlands målprogram för regional konkur-
renskraft och sysselsättning, Botnia-Atlanticaprogrammet inom ramen för målet 
Europeiskt territoriellt samarbete samt landskapsutvecklingspengarna med vilka 
även regionala kohesions- och konkurrenskraftsprogrammet och kompetenscen-
traprogrammen delfinansieras. Dessutom sköter förbundet uppgifterna i enlig-
het med regionutvecklingslagstiftningen. 
 
Österbottens förbund samordnar och utför tillsammans med övriga aktörer det 
praktiska arbete som programmen under EU:s programperiod för 2007–2013 
medför genom medverkan i regelbundna möten i landskapets samarbetsgrupp 
(MYR) och dess sekretariat samt i sekretariatet och övervakningskommittén för 
Västra Finlands målprogram för regional konkurrenskraft och sysselsättning. 
Förbundet svarar på landskapsnivå för den uppföljning och rapportering som 
programarbetet medför och följer hur genomförandet av programmen fortlöper 
gentemot arbets- och näringsministeriet samt de olika organ som nationellt an-
svarar för programmens genomförande. Förbundet fortsätter också att fungera 
som regional förvaltningsmyndighet för landskapsutvecklingspengar, kompe-
tenscentraprogrammet och programmet för regional konkurrenskraft och syssel-
sättning. 
 
Förbundet lägger särskild tyngdpunkt på att i dialog med olika samarbetspart-
ners i och utanför landskapet identifiera centrala projekthelheter, säkerställa att 
förvaltningen fungerar samt att informera om finansieringsmöjligheter. Detta 
ställer i sin tur krav på en kontinuerlig utveckling av projektförvaltningen med 
tillräckliga personalresurser för att möta EU:s ständigt ökande krav på att bered-
ning och granskning av projekt ska vara separerade samt för att kunna svara mot 
behovet av information, rådgivning och utvärdering. 
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Till förbundets allomfattande projektförvaltning hör beredning av finansierings-
beslut, övervakning av finansierade projekt, verkställande av utbetalningar samt 
uppföljning och rapportering.  En viktig del av genomförandet av programmet är 
likaså medverkan i de finansierade projektens styrgrupper. Parallellt med det nya 
uppföljningssystemet EURA 2007 används fortfarande FIMOS för slutuppfölj-
ning och -rapportering av projekt som hör till den föregående programperioden 
och projekt som finansieras med landskapsutvecklingspengar och Botnia-
Atlanticaprogrammets nationella medfinansiering.  
 
Under programperioden 2007–2013 omfattas Österbotten av totalt tre program 
inom målet Europeiskt territoriellt samarbete (Interreg): Botnia-
Atlanticaprogrammet för gränsöverskridande samarbete med regioner i Sverige 
och Norge, det transnationella Östersjöprogrammet för transnationellt samarbete 
i Östersjöregionen och det interregionala programmet för regioner i hela EU, 
Interreg IVC. Projekt inom Botnia-Atlanticaprogrammet ska ha stödmottagare i 
minst två av de tre länderna, i de övriga programmen ska det finnas stödmottaga-
re från minst tre länder, varav minst två medlemsländer i EU.  
 
Botnia-Atlanticaprogrammets förvaltningsmyndighet, sekretariat och attesteran-
de myndighet är lokaliserade till Länsstyrelsen i Västerbotten i Umeå. Sekretari-
atet, som svarar för beredning av ansökningar, uppföljning av beviljade medel, 
information och rådgivning, har ett lokalt kontor på Österbottens förbund. 
 
Österbottens förbund är också representerat såväl i programmets övervaknings-
kommitté, som följer upp programmets genomförande, och styrkommitté, som 
bl.a. förordar projekt för godkännande av förvaltningsmyndigheten. 
 
Efter överenskommelse med Österbottens TE-central och Västra Finlands miljö-
central förmedlar förbundet finska statens (arbets- och näringsministeriet) medel 
för medfinansieringen av Botnia-Atlanticaprogrammet. Medfinansiering kan 
beviljas projekt som uppfyller kriterierna för gränsöverskridande samarbete och 
motsvarar de regionala behoven.  
 

7.3.2.1 Landskapets samarbetsgrupp och dess sekretariat samord-
nar strukturfondsprogrammen 
 
Under strukturfondsperioden 2007–2013 samordnar landskapets samarbets-
grupp och dess sekretariat genomförandet av strukturfondsprogrammen och 
övriga åtgärder som påverkar den regionala utvecklingen. 
 
Strukturfondsmedlen består av landskapets tilldelning av medel från Europeiska 
regionala utvecklingsfonden (ERUF) samt den regionala delen av medlen ur 
Europeiska socialfonden (ESF). För samordningen av de åtgärder som inverkar 
på den regionala utvecklingen beaktar samarbetsgruppen också de planer och 
åtgärder som är tänkta att finansieras genom landsbygdsfonden (EJFLU), fiskeri-
fonden och den nationella delen av ESF-programmet. Österbottens förbund har 
tillsammans med övriga fyra landskap inom WFA-området ett särskilt ansvar för 
förverkligandet av Västra Finlands ERUF-program (Regional konkurrenskraft 
och sysselsättning). 
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Samarbetsgruppen godkänner landskapets samarbetsdokument där allokeringen 
av medel för de regionala delarna av strukturfondsprogrammen slås fast. Samar-
betsgruppen har en koordinerande funktion i fråga om landskapets genomföran-
deplan samt verkar för att säkerställa samordningen till de olika fonder som bi-
drar till genomförandet av betydelsefulla projekt. Samarbetsgruppen tar upp till 
behandling projekt där den offentliga finansieringen överstiger 250 000 euro 
eller om det ingår i en projekthelhet för vilken finansiering söks från flera myn-
digheter. I övrigt delegeras projekthanteringen till sekretariatet för landskapets 
samarbetsgrupp. 
 
Sekretariatet sköter under tjänsteansvar beredningen, föredragningen och verk-
ställigheten av samarbetsgruppens ärenden.  Utöver detta ska sekretariatet sam-
ordna, granska och följa de projekt inom strukturfondsprogrammen, landsbygds-
fonden och fiskerifonden som förbereds inom landskapet och rapportera om 
dessa projekt för samarbetsgruppen. 
 
Sekretariatet har en separat projektberedningsgrupp där finansierande myndighe-
ter diskuterar olika projektansökningar för en effektiv arbetsfördelning och vida-
re beredning.  
 

7.4 Landskapsöversikten 
 
År 2010 arbetar förbundet för regionutvecklingen enligt riktlinjerna i den nya 
landskapsöversikten 2040. Avsikten är att landskapsfullmäktige i juni 2010 ska 
godkänna landskapsprogrammet för åren 2011–2014, som genomför landskaps-
översikten. 
 
Den nya landskapsöversikten 2040 behandlas i landskapsfullmäktige i början av 
år 2010. Översikten är ett underlag för utarbetandet av etapplandskapsplanerna 
och Österbottens landskapsprogram för åren 2011–2014. 
 

7.5 Landskapsplanen 
 
De främsta målen för år 2010 är att få den av landskapsfullmäktige godkända 
landskapsplanen fastställd i miljöministeriet, färdigställa etapplandskapsplan 1 
för lokalisering av kommersiell service, få den godkänd i landskapsfullmäktige 
och sända den till miljöministeriet för fastställelse samt att uppgöra etappland-
skapsplan II för energiförsörjning. 
 
Landskapsplanen för Österbotten förelades landskapsfullmäktige för godkän-
nande 29.9.2008 och har sänts till miljöministeriet för fastställelse. Planen för-
väntas bli fastställd vid årsskiftet 2009–10. Utredningen över lokalisering av 
kommersiell service och handelns servicenät blev klar i maj 2009. Målet är att 
hösten 2009 ska intressenterna höras och utkastet till etapplan 1 läggas fram, 
våren 2010 ska intressenterna höras om planförslaget och hösten 2010 ska pla-
nen godkännas och sändas för fastställelse. En utredning för etapplan 2 påbörja-
des hösten 2009 och avsikten är att den ska vara klar våren 2010. Tanken är 
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också att intressenterna ska höras om planutkastet respektive planförslaget på 
våren och hösten.  
 
Reserveringar i budgeten för år 2010: 

- Förnybara energiformer och deras lokalisering i Öster-
botten (övrig finansiering 63 000 €) 

 

12 000 € 
 
 

7.5.1 Genomförande och uppföljning av landskapsplanen 
 
Förbundet främjar aktivt landskapsplanens styrande verkan och följer hur pla-
nen genomförs.  
 
Landskapsplanens styrande verkan tryggas bäst när förbundet samarbetar med 
kommuner och övriga myndigheter, deltar i deras planering och sköter bered-
ningen av landskapsplanen i bred samverkan med alla parter. I markanvänd-
nings- och bygglagen (132/1999) ingår bestämmelser om landskapsplanens sty-
rande verkan, som myndigheterna aktivt ska främja. 
 
Ett annat viktigt verktyg för genomförande och uppföljning av landskapsplanen 
är de utlåtanden som förbundet avger om statens och kommunernas planer. 
 

7.5.2 Utredningar i anslutning till landskapsplanläggningen 
 
År 2010 börjar förbundet utarbeta de grundutredningar som aktualiserats under 
landskapsplanläggningen. 
 
Under landskapsplanläggningen har det blivit uppenbart att det finns aktuella 
behov av utredningar och ett behov att revidera tidigare utredningar. En utred-
ning om förnybara energiformer och deras lokalisering i Österbotten påbörjades 
hösten 2009 och görs i form av ett projekt som finansieras med landskapsut-
vecklingspengar. Det brådskar också att göra utredningar om trafiksystemet, 
klimatförändringen, rekreationen och kulturarvet, eftersom dessa efterfrågas från 
flera håll. Bland de aktualiserade utredningarna är revideringen av trafiksystemet 
den mest akuta, och avsikten är att förbundet under år 2010 ska förhandla med 
olika parter om att påbörja den. 
 
7.6 Trafikpolitik och -planering 
 
Målet är att arbeta för och förbättra trafikförbindelserna i Österbotten som ett 
välfungerande trafiksystem och därmed säkerställa tillgängligheten i landska-
pet. Ambitionen är att få med Bothnian Corridor (Northern Arc) som ett av EU:s 
prioriterade TEN-projekt. Även trafikförbindelsen över Kvarken borde höra till 
Northern Arc. 
 
De viktigaste trafikprojekten i Österbotten är utbyggnad av banavsnittet Seinä-
joki–Uleåborg till dubbelspårigt, elektrifiering av Vasabanan, utveckling av 
Jakobstadsregionens/Bennäs station, färdigställande av vägplanen för Vasa norra 
infartsväg (Smedsby omfartsväg) år 2009 och byggstart år 2010 samt tryggande 
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och utveckling av fartygstrafiken i Kvarken. Målet är också att förbättra huvud-
vägnätets funktionalitet. Omkörningsfiler, trafikregleringar och breddning av 
riksväg 3 och 8 är väsentliga med tanke på flytet i trafiken och trafiksäkerheten. 
På E8/rv 8 brådskar det med grundförbättring av vägen mellan Vasa och Björne-
borg, breddning av vägen mellan Pjelax och Pörtom och från Vasa till Nykarle-
by (framför allt från Vasa norrut till Kuni och Oravais) med breddning av vägen 
samt byggande av omkörningsfiler. Ytterligare behövs utveckling av 
E12/riksväg 3 i dess nuvarande sträckning och fortsatta vägarbeten på sträckan 
Tammerfors–Vasa inklusive förbättring av E12/rv 3 och rv 18 i Laihela och på 
lång sikt förlängning av motorvägen från Vasa till Laihela och Laihela omfarts-
väg. 
 
I Jakobstadsregionen hör grundförbättring av hamnvägen i Jakobstad, stamväg 
68 på sträckan Alholmen–Edsevö samt planering och byggnad av Esse omfarts-
väg till de viktigaste trafikprojekten. Förbättring av stamväg 63 och stamväg 67 
och höjda anslag för basväghållning till regionen är likaså angeläget med tanke 
på näringslivets transporter och trafiksäkerheten. 
 
Europeiska kommissionen har påbörjat det förberedande arbetet inför revide-
ringen av TEN-riktlinjerna, och i maj 2009 utkom en grönbok om temat. Grön-
bokens innehåll analyseras under år 2009 och 2010 tillsammans med medlems-
staterna, och år 2010 torde kommissionens förslag till reviderat beslut om rikt-
linjer och reviderad finansieringsförordning stå klart. Finland och Sverige har 
tillsammans tagit fram en broschyr (2009) om Bothnian Corridor (Northern 
Arc), som de föreslår ska bli ett nytt prioriterat projekt inom EU:s TEN-T och 
som skulle knyta samman de norra regionerna med Nordiska triangeln. Bothnian 
Corridor bildas av trafikkorridoren Finlands huvudbana–Botniabanan. Finlands 
huvudbana och dess anslutningsförbindelser, hamnarna i Västra Finland och hela 
E8/rv 8 förbinder Bothnian Corridor med höghastighetsvattenvägen. De viktiga 
tvärförbindelserna, t.ex. rv 3, rv 18 och rv 19 och farleden i Kvarken, som för-
enar korridoren på svenska sidan med korridoren i Finland, gynnar Bothnian 
Corridors funktionalitet. Att ta med förbindelsen över Kvarken i Northern Arc är 
viktigt med tanke på transporternas framkomlighet, tidsbesparingar och stävjan-
de av klimatförändringen. Trafiknätet på internationell, nationell och regional 
nivå har märkts ut i landskapsplanen. De stora logistikcenter som växer fram i 
Umeå och Vasa ökar Kvarkens betydelse för trafiken och talar för att den ska 
ingå i Bothnian Corridor. 
 
Trafikförbindelserna och trafiksystemet är viktiga för landskapets välstånd och 
utveckling. Vasa-Seinäjoki-banan är en del av ett riksomfattande och internatio-
nellt trafiknät, som tillsammans med fartygstrafiken i Kvarken bildar en viktig 
tvärgående trafikkorridor och möjliggör snabba tågförbindelser via Sverige till 
Europa och landsvägsförbindelser till Norge och Atlanten. Elektrifieringen av 
Vasabanan blir klar i december 2011. 
 
För att stödja näringslivets utveckling i Sydösterbotten arbetar Österbottens för-
bund för en grundförbättring av järnvägen Seinäjoki–Kaskö och för utveckling 
av hamnarna i Kaskö och Björnö i Kristinestad. 
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I fråga om flygtrafiken inriktar sig förbundet på att utveckla trafiken på Vasa 
och Kronoby flygplats. På Vasa internationella flygplats är också flygfrakttrafi-
ken av stor vikt, och en terminal för detta är under planering. 
 

7.7 Miljöplanering 
 
Målet för miljöpolitiken är att bedriva sådan miljöplanering och verkställa så-
dana miljöplaner som avspeglar öppenhet och delaktighet. Vattenskyddsåtgär-
der prioriteras och samarbetet med miljömyndigheterna vidareutvecklas. Håll-
bart nyttjande av naturresurserna är ett av förbundets viktigaste miljöpolitiska 
mål. Förbundet är aktivt involverat i utvecklingen och planeringen av världs-
arvsområdet i Kvarkens skärgård. Den stora utmaningen i framtiden är klimat-
förändringen och de konsekvenser och åtgärder som den medför. 
 
Miljöpolitiken och miljöplaneringen är en del av förbundets regionpolitiska ut-
vecklingsarbete och landskapsplanering. De utgör även en viktig bit av innehål-
let i landskapsplanen. Kraven på öppenhet och delaktighet inom landskapsplan-
läggningen tillgodoses genom information via Internet och pressen samt genom 
möten för allmänheten. Förbundet fortsätter att samarbeta med ELYs (närings-, 
trafik- och miljöcentralen) ansvarsområde miljö och naturresurser kring genom-
förandet av det nya miljöprogrammet, landskapsplanen och landskapsprogram-
met. Vattenskyddet främjas genom att förbundet deltar i utredningar om vissa 
avrinningsområden. 
 
Det är ont om sand och grus i Österbotten, men tillgången på berg- och stenma-
terial är bättre. Speciellt fyndigheterna av sådant stenmaterial som kan användas 
som byggnadssten är bristfälligt kartlagda. Dessutom fortsätter inventeringen av 
undervattensnaturen i världsarvsområdet i Kvarken, Bottenhavet och Bottniska 
viken inom ramen för det riksomfattande VELMU-projektet. Förbundet fortsät-
ter att i samarbete med miljömyndigheterna, Forststyrelsen, kommunerna samt 
världsarvsområdena Höga Kusten i Sverige och Vega i Norge utveckla och pla-
nera nyttjandet av världsarvet i Kvarken för t.ex. turism och rekreation. 
 
Förbundet arbetar aktivt med den integrerade förvaltningen av skärgårds- och 
kustområdena och med att verkställa kuststrategin genom regionutvecklingen, 
landskapsplanläggningen och den arbetsgrupp som förbundet har tillsatt. Samar-
betet har gått över landskapsgränserna, och landskapsförbunden, miljöministeri-
et och ELY planerar tillsammans ett pilotprojekt kring tillämpningen av kust-
strategin. 
 

7.8 Österbottens förbund i informationssamhället 
 
Målet är att med praktiska åtgärder stödja utvecklingen av informationssamhäl-
let i Österbotten genom att delta i strategisk planering och generera projekt-
verksamhet. Avsikten är även att uppdatera landskapets bredbandsstrategi som 
en del av det nationella arbetet med bredbandsstrategier och fortsätta genomfö-
ra landskapets bredbandsstrategi. 
 



Verksamhets- och ekonomiplan för åren 2010–2012 
 
 

 28

Österbottens förbunds huvudsakliga arbetsuppgifter då det gäller utvecklingen 
av informationssamhället kan indelas i följande tre delområden: 

− arbete för infrastruktur för datakommunikation 
− arbete för produktion av elektroniska tjänster 
− arbete med strategier för informationssamhället. 

 
För att utveckla infrastrukturen för datakommunikation fortsätter Österbottens 
förbund sitt arbete med att tillsammans med regionala och internationella aktörer 
samordna uppbyggnaden av fibernät i landskapet. Avsikten är i enlighet med 
Österbottens bredbandsstrategi att främja realisering av grundförutsättningar för 
en framtida tjänsteproduktion inom landskapet och för detta ändamål skapa en 
infrastruktur som fyller morgondagens behov. Under 2010 kommer tyngdpunk-
ten att ligga på att arbeta i enlighet med den statliga bredbandsstrategin ”Bred-
band 2015” Detta arbete sker i ett nära samarbete med kommuner, kommunika-
tionsministeriet, Kommunikationsverket och övriga landskap. Arbetet förutsätter 
ett nära samarbete med ägare till kommunikationsnät i landskapet. 
 
Samarbetet mellan kommunerna kring utvecklingen av elektronisk servicepro-
duktion påskyndas enligt en konsultutredning som blev färdig år 2009. Land-
skapsportalen och webbplattformen eÖsterbotten (tidigare e-serviceportalen) 
upprätthålls och vidareutvecklas i samarbete med övriga aktörer. 
 
Förbundet arbetar för att informations- och kommunikationsteknologiska till-
lämpningar (ICT) ska kunna införas i Österbotten, inom Västra Finlands Allians 
område och i olika nätverk. Tyngdpunkten är fortsättningsvis förlagd på den 
offentliga sektorns e-funktioner samt på infrastruktur och kompetens. Förbundet 
tar initiativ till ICT-projekt och deltar i planeringen och uppföljningen av projek-
ten. År 2010 fortsätter förbundet tillsammans med andra utvecklingsorganisatio-
ner att förbättra samordningen inom ICT-sektorn. 
 

7.9 Kultur 
 
Kulturnämnden 
Kulturväsendet vid Österbottens förbund består av en kulturnämnd och dess 
föredragande-sekreterare. Nämnden handhar den finskspråkiga befolkningens 
kulturärenden i landskapet. Den sammanträder sex gånger under året på olika 
håll i landskapet och sätter sig då även in i kommunernas kulturfrågor. Kultur-
nämnden beslutar inom ramen för sitt anslag om bidrag och pris till organisatio-
ner och enskilda kulturproducenter och om finansiering av kulturprojekt. I pro-
positionen till ny regionutvecklingslag föreslås att de landskapsförbund som har 
både enspråkiga och tvåspråkiga kommuner som medlemmar ska upprätta ett 
organ för utveckling av språktjänsterna i landskapet. Efter att lagen har trätt i 
kraft år 2010 faller denna uppgift på förbundets kulturnämnd. 
 
Kulturprogram 
Kulturprogrammet för Österbotten 2009–2013 genomförs medels kulturnämn-
dens bidragsbeslut och landskapsstyrelsens beslut om projektfinansiering. Arbe-
tet med att tillsammans med aktörer och övriga finansiärer förädla projektidéer 
till finansierbara kulturprojekt fortsätter. 
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Barnkulturnätverket i Österbotten BARK 
Barnkulturnätverket i Österbotten, som finansieras av Aladdins lampa (UVM), 
kom igång med sin verksamhet år 2009. Målgruppen är barn och ungdomar upp 
till 18 år. Ett förberedande projekt med finansiering från Leader (TE-centralen) 
startade redan våren 2008 och pågår till hösten 2010. Undervisningsministeriet 
beviljade ett understöd på 40 000 euro för år 2009 och KulturÖsterbotten (SÖ-
Fuk) 5 000 euro. UVM har bestämt att kulturarvspedagogik är det kompetens-
område som vi i Österbotten ska utveckla på riksnivå och i samarbete med syd-
östra Finland. Ministeriet har vidare beslutat att vi ska främja svenskspråkig 
barnkultur i samarbete med Annegårdens konstcentrum i Helsingfors. I budgeten 
föreslås ett anslag på 45 000 euro till barnkulturnätverket – när undervisnings-
ministeriet beviljar finansiering förutsätts att regionen skjuter till 50 procent. 
Dessutom anhåller vi hos KulturÖsterbotten om 5 000 euro i understöd för år 
2010. Den pågående perioden för barnkulturcentren, som finansieras av under-
visningsministeriet, omfattar åren 2009–2013. 
 
Landskapsöverskridande samarbete inom danskonst 
Under den period som inleds år 2010 verkar förbundet tillsammans med konst-
kommissionen, grannförbunden och professionella dansare för österbottniska 
dansteatrars samarbete med regionala danscentra. 
 
Regionalt samarbete 
- Österbotten är ett tvåspråkigt landskap med nästan lika stora andelar finsk- och 
svenskspråkig befolkning. Den svenskspråkiga befolkningens kulturärenden 
handhas av samkommunen Svenska Österbottens förbund för utbildning och 
kultur (SÖF) och dess kulturenhet, KulturÖsterbotten (KÖ). Kulturnämnderna 
vid förbunden ska bägge på varsitt håll främja genomförandet av det gemensamt 
utarbetade kulturprogrammet. 
- Förbundet deltar i beredningen av litteraturevenemanget Vasa Littfest Vaasa. 
Ansvarig arrangör är Vasa stad/landskapsbiblioteket. 
- I samarbete med KulturÖsterbotten arrangeras årligen två tematräffar för de 
kulturansvariga i kommunerna. 
 
Internationellt samarbete 
- Samarbetet mellan de tre österbottniska landskapen och den tyska delstaten 
Schleswig-Holstein inriktar sig på att förbereda en omfattande vandringsutställ-
ning om hantverk och konstindustri som kommer att turnera runt Östersjöregio-
nen. 
- Kultursamarbetet inom Mittnordenkommittén inriktar sin på kulturdagarna i 
Nord-Tröndelag. De hålls på sommaren och temat är kustkultur.  
- Fokus i kultursamarbetet i Kvarken ligger på Umeå och dess roll som kultur-
huvudstad år 2014. 
 
Finska Kulturfondens fond i Södra Österbotten är verksam både inom landska-
pet Österbotten och landskapet Södra Österbotten. Dess verksamhet är även 
framöver en bra och välfungerande plattform för ett omfattande kultursamarbete. 
 
Mål för år 2010: 
steg mot österbottnisk identitet och kreativ ekonomi 
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Kulturen ska stärka den österbottniska identiteten och skapa en bra grogrund för 
kreativitet och nya innovationer inom det mänskliga kapitalet. Den finskspråkiga 
kulturverksamheten vid förbundet har som mål att tillsammans med andra parter 
underlätta sysselsättningen för konstutbildade, göra Vasa till ett av landets le-
dande kulturcentrum och öppna en genuin kulturdialog över språkgränsen. 
 
Reserveringar i budgeten för år 2010: 
Kulturnämndens anslag för bidrag och pris + egen finansiering av 
kulturprojekt 
Österbottens Försvarsgille, verksamhetsbidrag till Krigsveteran- 
museet i Vasa 
Vasa Körfestival, bidrag 
Musikfestspelen i Korsholm 
Litteraturevenemanget Vaasa Littfest Vasa, bidrag 
Filmcentrum Botnia ry, bidrag till naturfilmsfestivalen Wildlife Vaasa 

 
37 000 € 
 
  1 000 € 
  3 000 € 
  3 000 € 
  3 000 € 
  3 000 € 

Kommunal finansiering till Österbottens barnkulturnätverk (BARK)  45 000 € 
 

7.10 Förändringar i utbildningen 
 
Prognostisering av utbildningen blir en bestående uppgift för Österbottens för-
bund. 
 
I och med ALKU-processen blir prognostisering av utbildningen i början av år 
2010 en bestående uppgift för förbundet. Enligt den nya regionutvecklingslagen 
ansvarar landskapsförbunden för prognostisering av utbildningsbehoven på me-
dellång och lång sikt i landskapet. Förbundet kommer också att göra priorite-
ringen av kommunernas och övriga utbildningsanordnares anläggningsprojekt. 
 
Österbottens förbunds prognostisering av utbildningen breddas år 2010, då ock-
så en övergripande analys av problemet med obalans mellan efterfrågan och 
tillgången på arbetskraft (matchning) kommer att inkluderas. Dessa kalkyler blir 
färdiga till årsskiftet 2009–2010. 
 
Förbundet medverkar i prognostiseringsnätverket i Österbotten, som samordnar 
den regionala prognostiseringen. Prognostiseringsresultaten kommer till an-
vändning också i landskapets statistik- och prognostiseringsportal och i arbets-
gruppen för kompetent arbetskraft, som förbundet har tillsatt.  
 

7.11 Forskning och utveckling som stöd för regionutveckling-
en 
 
Målet är att bidra till landskapets välmåga och konkurrenskraft genom att ut-
veckla innovationssystemet. Samarbetet mellan forskning och utveckling å ena 
sidan och strategisk planering och företag å andra sidan förbättras. Särskilt 
främjas sådan högklassig forskning och produktutveckling som stödjer företags- 
och utvecklingsverksamheten. 
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Förbundet bedriver ingen kontinuerlig egen forskning, utan beställer vid behov 
olika utredningar eller medverkar t.ex. genom projekt i olika undersökningar och 
utredningar. Indirekt främjar förbundet forskning genom att bevilja budgetanslag 
till projekt som stödjer högskoleutbildning. År 2010 deltar förbundet tillsam-
mans med Vasa och Korsholm i den regionala finansieringen av den tvåspråkiga 
juristutbildningen i Vasa. Förbundet understöder också undervisningen och 
forskningen om landsbygden genom att delfinansiera en landsbygdsprofessur 
vid Åbo Akademi. Dessutom bidrar förbundet till finansieringen en behörighets-
givande utbildning för svenskspråkiga socialarbetare. 
 
Förbundet försöker underlätta samarbetet mellan vetenskapshögskole- och uni-
versitetsenheterna i Vasa och öka den offentliga sektorns forskning i Österbotten 
genom att utveckla kontakterna till Finlands Akademi, Tekes, Institutet för hälsa 
och välfärd (THL) och andra centrala statliga institutioner för forskning och 
utveckling. 
 
Vasa vetenskapspark och campusområdet i Jakobstad utgör kärnan för utveck-
lingen av innovationssystemet i landskapet. Sydösterbotten anvisas resurser för 
utveckling av ett regionalt innovationssystem. De samarbetsforum inom företa-
garfostran som startar 2010 ger bättre stadga åt den företagsinriktade forsknings- 
och utvecklingsverksamheten. Samarbetsforumet är ett centralt organ då Öster-
bottens vuxenutbildningsstrategi för år 2010 uppgörs. Arbetet med att samordna 
fostran till företagsamhet fortsätter i samarbete med regionförvaltningsverket 
och genom samordningsprojektet Företagsamhetsfostran i Österbotten, som fi-
nansieras med landskapsutvecklingspengar. Vasa yrkeshögskola håller i trådarna 
för projektet. Målet är att reda ut begreppen kring fostran till företagsamhet, få 
kommunerna och lärarkåren mer engagerad i gemensamt utvecklingsarbete, 
effektivera arbetssätten på alla stadier genom god praxis och åstadkomma en 
frammarsch av initiativrika, ansvarskännande och driftiga medarbetare med en 
sund självkänsla.  
 
Forskningen och utvecklingen i landskapet får också skjuts av ett treårigt projekt 
inom sjunde ramprogrammet för forskning. Finansieringen till projektet, som 
samordnas av Österbottens förbund, har beviljats av Europeiska kommissionen 
(DG Research B4 Region of Knowledge). 
 
För bedömningen och utvärderingen av den regionala utvecklingen samt den 
strategiska planeringen i landskapet har förbundet årligen gett ut en statistik-
översikt på svenska, finska och engelska. Statistik- och prognostiseringsportalen, 
som byggs upp i samarbete mellan förbundet och centrala aktörer, är till hjälp i 
utvecklingsarbetet. Statistiköversikten vidareutvecklas år 2010 som ett led av 
statistik- och prognostiseringsportalen. 
 
Reserveringar i budgeten för år 2010: 
– Universitetslektorat (Helsingfors universitets juridiska utbildning  i 

Vasa) 
– Landsbygdsprofessur (Åbo Akademi)  
– Lektorat (Svenska social- och kommunalhögskolan/Helsingfors 

universitet) 
 

 
60 000 € 
20 000 € 
 
20 000 € 
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7.12 Information 
 
Fungerande information stödjer och främjar den egentliga verksamheten vid 
Österbottens förbund, dvs. det regionala utvecklingsarbetet, landskapsplanlägg-
ningen, arbetet med att främja den finskspråkiga kulturen i landskapet samt in-
tressebevakningen. 
 
Resurserna för den egentliga informationsverksamheten vid Österbottens för-
bund är knappa. Förbundets informatör-translator arbetar förutom som informa-
tör också som producent av den språkservice (översättning, tolkning, språkråd 
och språkvård) som förbundet behöver. Större satsningar på ökad synlighet i 
massmedierna och kontinuerlig produktion av informationsmaterial skulle förut-
sätta en heltidsanställd informatör. 
 
Oberoende av resursläge är det viktigt att samtliga anställda och förtroendevalda 
vid förbundet uppfattar sig själva som ambassadörer för landskapet. I synnerhet 
de förtroendevaldas offentliga roll och breda kontakter till olika intressegrupper 
och massmedierna är resurser av största betydelse för förbundets profilering och 
kommunikation, eftersom den ton som massmedierna använder när de rapporte-
rar om frågor och händelser i ett landskap har stor betydelse för regionens ima-
ge. 

Öppenhet, saklighet och långsiktighet är nyckelord i förbundets kommunikation. 
Förbundet går in för att på ett så täckande och öppet sätt som möjligt ge sina 
förtroendevalda, medlemskommuner och övriga samarbetspartner men framför 
allt massmedierna saklig information om förbundets verksamhet och planer. 
 
De allmänna målen främjas år 2010 genom bl.a. följande praktiska åtgärder: 
 
− Förbundets eget nyhetsblad – Nyhetsposten – utkommer i regel i samband 

med landskapsstyrelsens möte. Nyhetsposten, där förbundet berättar om sin 
verksamhet och sina planer, sänds till förbundets personal, förtroendevalda 
och medlemskommuner samt till övriga samarbetspartner och massmedia, 
även riksmedia. Medlemskommunerna förmedlar Nyhetsposten vidare till 
sina förtroendevalda och ledande tjänstemän. Sommaren 2009 fanns det på 
Nyhetspostens sändlista ca 290 mottagare, av vilka de flesta var organisa-
tioner. 

 
− Efter varje landskapsstyrelsemöte ordnas i regel en presskonferens, som i 

mån av möjlighet också landskapsstyrelsens ordförande och eventuellt ock-
så ledamöterna i landskapsstyrelsen deltar i. Massmedierna får en direkt in-
bjudan till de möten som hålls av landskapsfullmäktige och landskapets 
samarbetsgrupp (MYR). Dessa möten är öppna tillställningar. 

 
− Förbundet går bl.a. i anslutning till intressebevakningen vid behov ut med 

särskilda pressmeddelanden och håller presskonferenser. 
 
− Arbetet med att utveckla och marknadsföra Österbottens e-serviceportal 

(www.osterbotten.fi), Österbottens evenemangskalender och förbundets 
webbplats (www.obotnia.fi) fortsätter. 
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− Förbundet avser att informera mera om målprogrammen under struktur-

fondsperioden 2007–2013 och om EU-projekt, delvis i samarbete med 
andra myndigheter och landskapsförbunden inom WFA. Som kanal utnytt-
jas i synnerhet webbsidorna www.osterbotten.fi/eu-finansiering. 

 
− Informationskampanjen kring landskapsplanläggningen fortsätter (bl.a. 

information till massmedierna och allmänheten, Internet-information). 
 
Under året medverkar förbundet också i regionala kommunikationsarbetsgrup-
per. Förbundet är med i Vasaregionens, Vasaregionens energiklusters och Ja-
kobstadsregionens grupp för att utveckla kommunikationen. 
 

7.13 Förbundets verksamhet åren 2011–2012 
 
Regionutveckling 
Åren 2011–2012 genomför förbundet i samarbete med centrala aktörer land-
skapsprogrammet och EU:s målprogram. Det näringspolitiska utvecklingsarbetet 
fortsätter i enlighet med de gemensamt uppställda utvecklingsmålen. Förbundet 
utarbetar den årliga genomförandeplanen för landskapsprogrammet. Dessutom 
vidtar förbundet nödvändiga förberedelser inför Europeiska unionens nya pro-
gramperiod 2014–2020. 
 
Områdesplanering 
Centrala mål år 2011 är att få etapplan 1 fastställd i miljöministeriet, färdigställa 
etapplan 2 och få den godkänd i landskapsfullmäktige samt att sända den till 
miljöministeriet för fastställelse. Avsikten är vidare att påbörja en revidering av 
trafiksystemplanen och en utredning om klimatförändringen och sätten att an-
passa sig till den. År 2012 siktar förbundet på att påbörja utredningar om kul-
turmiljöer, kulturlandskap och rekreation. 
 
Kultur 
Genomförandet av kulturprogrammet 2009–2013 understöds genom kultur-
nämndens bidrag och extern finansiering. Utbudet av barnkultur stimuleras ge-
nom nätverket Aladdins lampa. Danskonsten förs fram i samarbete med grann-
landskapen. 
 
Information 
Förbundet arbetar målmedvetet vidare för att höja sin profil och öka den allmän-
na kännedomen om förbundets verksamhet. Särskild uppmärksamhet fäster för-
bundet härvidlag vid den elektroniska informationen. 
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Budget för år 2010 

Förtroendemannaförvaltning 
 
Vid Österbottens förbund finns 138 förtroendeuppdrag; landskapsfullmäktige 
(38+38), landskapsstyrelsen (13+13), kulturnämnden (13+13) och revisions-
nämnden (5+5). De direkta personalutgifterna för förtroendemannaförvaltningen 
består av årsarvoden, mötesarvoden och ersättningar för inkomstbortfall. Det 
uppskattade antalet möten: landskapsfullmäktige (3), landskapsstyrelsen (12), 
kulturnämnden (6) och revisionsnämnden (4). De beräknade mötes- och 
årsarvodena inklusive arbetsgivaravgifter utgör 75 000 euro. Kostnaderna för de 
förtroendevaldas resor och utbildning ingår under punkten "köp av tjänster".  

Den anställda personalen 
 
I augusti 2009 har Österbottens förbund 31 anställda, varav tre är deltidspensio-
nerade och sex är anställda helt eller delvis med utomstående finansiering. Inom 
ramen för samarbetet inom Västra Finlands Allians (WFA) har förbundet dess-
utom tre ordinarie anställda och en praktikant. År 2010 förändras situationen 
sålunda att en deltidspensionerad går i heltidspension 1.2.2010. I stället anställs 
en utvecklingsplanerare dvs. en visstidsanställds arbetsförhållande ombildas till 
att gälla tillsvidare. 

Köp av tjänster 
 
Största delen av de tjänster som köps (post och tele, adb, revision, tryckning, 
annonser, försäkringar, städning, resor, samarbetsfunktioner etc.) är sådana 
tjänster som krävs för det löpande arbetet. Bland dessa tjänster kan nämnas:  
 
Experttjänster: 53 500 €. Här ingår bl.a. följande reserveringar:  
- dispositionsmedel för landskapsstyrelsens intressebevakningsgrupp 18 000 € 
- reservering för tjänster i anknytning till bildande av samarbetsområden 

5 500 € 
- kvinnotemagruppens höstseminarium samt övrigt utvecklingsarbete 5 000 €  
- internationellt samarbete 5 000 € 
- revisionstjänster 3 000 € 
- köp av översättningstjänster 12 000 € 
- näringslivsforum samt reservering för mindre utredningar 5 000 € 
 
Tryckning: 32 000 €. För tryckning av förbundets lagstadgade planer samt för 
informations- och PR-verksamhet krävs tillräckliga anslag för tryckalster.  
 
Resor: 82 000 € (ämbetsverket), 66 000 € (förtroendemannaförvaltning). Kon-
takter med samarbetsparter kräver resor. Även intressebevakningen på nationell 
och internationell nivå kräver resor. Man kan även konstatera att enligt regionut-
vecklingslagen skall förbundet i egenskap av regionutvecklingsmyndighet sköta 
till sina uppgifter anslutna internationella ärenden och kontakter. Största delen 
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av resekostnaderna inom förtroendemannaförvaltningen består av resor till och 
från möten.  
 
Samarbetsfunktioner: 24 000 €. Förbundet bör ha resurser att ta hand om natio-
nella och internationella beslutsfattare och gäster som besöker vårt landskap. 
Med detta anslag bekostas även sedvanlig kaffeservering vid möten samt arbets-
luncher med samarbetsparter. 
 
Kommunförbundets serviceavgift år 2010 uppskattas till 19 050 €. Österbottens 
förbund har serviceavtal med Finlands Kommunförbund. År 2009 är serviceav-
giften 18 509 €.  

Material och förnödenheter 
 
Här ingår traditionella kontorsförnödenheter, adb-utrustning, kopieringskostna-
der, tidningar, facklitteratur, statistikmaterial, kartor, elektricitet och övrigt ma-
terial.  

Övriga kostnader 
 
Här ingår i första hand hyra för förbundets kontorslokaliteter på Sandögatan 6, 
leasinghyror för kopieringsapparater och övriga apparater samt hyror för mötes-
lokaler och simultantolkningsanläggningar.  
 
Understöd och andelar (se preliminärt förslag till dispositionsplan) 
 
Resultaträkningsdel 
 
Verksamhetsintäkter EUR
Försäljningsintäkter *) 2 606 517
Övriga intäkter 6 003
Verksamhetsintäkter totalt 2 612 520
Projektintänkter (externa) 913 600
Intäkter sammanlagt 3 526 120
 
Verksamhetskostnader 
Personalkostnader (inkl. förtroendevaldas arvoden) 1 487 820
Köp av tjänster 466 150
Material och förnödenheter 61 000
Övriga kostnader (hyror) 150 500
Understöd och andelar 554 050
Verksamhetskostnader totalt 2 719 520
Projektkostnader (externa) 913 600
Kostnader sammanlagt 3 633 120
Driftsbidrag - 107 000
Finansiella intäkter 10 000
Årsbidrag - 97 000
Räkenskapsperiodens resultat - 97 000
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*) Försäljningsintäkter = medlemskommunernas betalningsandelar, som bestäms 
i proportion till de förvärvsinkomst- och samfundsskatteören som fastställs i 
medlemskommunerna vid den beskattning som verkställts föregående kalender-
år. 
 
Budgeten är bindande gentemot landskapsfullmäktige på årsbidragsnivå. Enligt 
förbundets förvaltningsstadga godkänner landskapsstyrelsen en dispositionsplan 
som grundar sig på budgeten. Förbundets redovisningsskyldiga tjänsteinnehava-
re är landskapsdirektören. 
 
Landskapsfullmäktige ger landskapsstyrelsen fullmakt att vid behov överskrida 
de totala verksamhetskostnaderna under förutsättning att en eventuell överskrid-
ning täcks med extern projektfinansiering. 
 
Regionala utvecklingsmedel 2010 
 
Österbottens förbund fungerar som statsbidragsmyndighet. Via statsbudgeten får 
förbundet till sin disposition landskapsutvecklingspengar, medel ur den Europe-
iska regionala utvecklingsfonden (ERUF) och statlig medfinansiering. Enligt  
förvaltningsstadgan är det landskapsstyrelsen som beslutar om beviljande av 
regionala utvecklingsmedel. De regionala utvecklingsmedlen skall användas för 
utvecklingsprojekt dvs. tidsbegränsade, planmässiga projekt. Medlen får inte 
användas som ett allmänt verksamhetsstöd. Arbets- och näringsministeriet 
granskar beviljandet, utbetalningen, användningen och övervakningen av regio-
nala utvecklingsmedel. 
 
År 2009 fick Österbottens förbund till sin disposition regionala utvecklingsme-
del enligt följande: 
 

Europeiska regionala utvecklingsfonden och statlig medfinansiering  
(Västra Finlands operativa program), bevillningsfullmakt 

 
1 209 000 €

Europeiska regionala utvecklingsfonden och statlig medfinansiering  
(teknisk assistans), bevillningsfullmakt 

 
71 646 €

Europeiska  socialfonden och statlig medfinansiering 
(teknisk assistans), bevillningsfullmakt 

 
10 500 €

Statlig medfinansiering (Botnia-Atlantica-programmet), bevillnings-
fullmakt 

1 800 000 €

Landskapsutvecklingspengar 625 000 €
Landskapsutvecklingspengar, Västra Finlands kompetenscentrum-
program 

330 000 €

Landskapsutvecklingspengar, Vasaregionens regioncentrumprogram 200 000 €
Landskapsutvecklingspengar, Jakobstadsregionens regioncentrum-
program 

160 000 €

Landskapsutvecklingspengar, Särskilt landsbygdspolitiskt program,  
Sydösterbotten 

 
66 450 €

Europeiska regionala utvecklingsfonden och statlig medfinansiering  
(ur programreserven) Projekt över landskapsgränser 

 
69 500 €

Europeiska regionala utvecklingsfonden och statlig medfinansiering  
(ur programreserven) Plötsliga strukturomvandlingsproblem 

 
700 000 €
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Totalt 5 242 096 €
 
 
Förslagen till regionala utvecklingsanslag år 2010 ingår i landskapsprogrammets 
genomförandeplan, som landskapsstyrelsen godkände i september 2009. De 
slutliga anslagen fastställs genom separata beslut av statsrådet efter det att stats-
budgeten godkänts. 
 
 
Oy Vaasan ammattikorkeakoulu  - Vasa yrkeshögskola Ab 
 
Om landskapsfullmäktige 9.11.2009 i princip godkänner att Österbottens för-
bund köper aktier i Oy Vaasan ammattikorkeakoulu – Vasa yrkeshögskola Ab 
för ett värde på 150 000 euro, bör i budgeten inbegripas ett separat anslag för 
ändamålet. Ärendet torde dock förutsätta att medlemskommunerna först god-
känner en ändring i grundavtalet. Sålunda kan landskapsfullmäktige tidigast 
våren 2010 godkänna en ändring i budgeten för år 2010 och inbegripa ett anslag 
för köp av aktier.  
 
 
 



ÖSTERBOTTENS FÖRBUND - POHJANMAAN LIITTO
Dispplan 2010 /  8.12.2009/ar 

Dispositionsplan - Käyttösuunnitelma  2010 2009 2010

Verksamhetskostnader - Toimintakulut EUR EUR
Landskapsfullmäktige - Maakuntavaltuusto 
Arvoden och inkomstbortfall - Palkkiot ja ansionmenetykset 19 700 19700
Pensionspremier -Eläkemaksut 870 870
Socialskyddsavgifter - Sosiaaliturvamaksut 200 200
Resor - Matkat 14 900 14000
Utbildning - Koulutus 3 100 3100
Landskapsstyrelsen - Maakuntahallitus 
Arvoden och inkomstbortfall - Palkkiot ja ansionmenetykset 36 400 36400
Pensionspremier - Eläkemaksut 1 980 1980
Socialskyddsavgifter - Sosiaaliturvamaksut 450 450
Resor - Matkat 54 800 44800
Utbildning - Koulutus 4 000 4000
Kulttuurilautakunta 
Arvoden och inkomstbortfall - Palkkiot ja ansionmenetykset 10 670 10670
Pensionspremier - Eläkemaksut 350 350
Socialskyddsavgifter - Sosiaaliturvamaksut 80 80
Resor - Matkat 4 100 4100
Utbildning - Koulutus 2 900 2900
Revisionsnämnden - Tarkastuslautakunta 
Arvoden och inkomstbortfall - Palkkiot ja ansionmenetykset 3 850 3850
Pensionspremier - Eläkemaksut 300 300
Socialskyddsavgifter - Sosiaaliturvamaksut 70 70
Resor - Matkat 3 100 3100
Utbildning - Koulutus 2 700 2700

164 520 153 620
Byrå - Toimisto

...3501 PERSONALKOSTNADER - HENKILÖSTÖKULUT

....3502 LÖNER - PALKAT
5000  Ordinarie löner - Vakinaisten palkat 1 064 000 1 139 800
5005  Expertarvoden - Asiantuntijapalkkiot 8 900 8 900
5020  Löner för tillfälliga - Väliaikaisten palkat 10 000 10 000



5030  Särskilda ersättningar - Erilliskorvaukset 1 000 1 000
....3510 PERSONALBIKOSTNADER - HENKILÖSTÖSIVUKULUT

5103 KTAPL-premier - KVTEL-maksut 183 000 205 700
5101  Folkpens- o. sjukförs.premier - Kansaneläk. sair.vak.maksut 42 000 25 000
5102  Arbetslöshetsförsäkringsavgift - Työttömyysvakuutusmaksu 7 600 7 500
5104  Övriga socialskyddsavgifter - Muut sosiaalivakuutusmaksut 14 100 15 000

1 330 600 1 412 900
...3530 KÖP AV TJÄNSTER - PALVELUJEN OSTOT
....3531 KÖP AV ÖVRIGA TJÄNSTER - MUIDEN PALVELUJEN OSTOT

5400  Kontors- och adbtjänster - Toimisto- ja atkpalvelut 44 000 46 000
5401  Banktjänster - Pankkipalvelut 1 700 1 700
5402  Experttjänster - Asiantuntijapalvelut 107 000 53 500
5410  Tryckning  - Painatukset 32 000 32 000
5411  Annonser - Ilmoitukset 15 000 15 000
5415  Post- och teletjänster - Posti- ja telepalvelut 25 000 26 500
5420  Försäkringar - Vakuutukset 2 200 2 200
5430  Renhållningstjänster - Puhtaanapitopalvelukset 13 000 13 500
5450  Underhåll av maskiner och utrustn. - Koneiden ja laitt. kunnossapito 1 800 1 800
5460  Resor, transport och inkvartering - Matkat, kuljetus ja majoitus 72 000 82 000
5465  Företagshälsovård - Työterveydenhuolto 8 000 9 000
5466  Arbetsplatsbespisning - Työpaikkaruokailu 5 400 6 000
5467  UUA-verksamhet - Tyhytoiminta 6 700 7 700
5471  Utbildning, deltagaravgifter - Koulutus, osallistujamaksut 16 000 17 000
5472  Utbildning och kulturtjänster - Koulutus- ja kulttuuripalvelut 17 000 18 000
5474  Samarbetsfunktioner - Yhteistoiminta 23 000 24 000
5478  Övriga tjänster - Muut palvelut 12 000 12 500
5481  Kommunförbundets serviceavgift - Kuntaliiton palvelumaksu 18 200 19 050

420 000 387 450
...3550 MATERIAL, FÖRNÖDENHETER, VAROR - AINEET, TARVIKKEET, TAVARAT
....3551 INKÖP UNDER RÄKENSKAPSPERIODEN - OSTOT TILIKAUDEN AIKANA

5500  Kontorsmaterial - Toimistotarvikkeet 20 000 21 000
5510  Litteratur och tidningar - Kirjallisuus ja lehdet 5 000 5 100
5550  Rengöringsmedel och material - Puhdistusaineet ja tarv. 1 200 1 200
5560  Forskningsmaterial - Tutkimusaineisto 10 000 11 000
5571  Elektricitet - Sähkö 4 200 4 300
5580  Inventarier - Kalusto (adb-apparatur - atk-laitteet) 8 200 8 500



5591  Övrigt material - Muu materiaali 9 800 9 900
58 400 61 000

...3585 UNDERSTÖD OCH ANDELAR- AVUSTUKSET JA OSUUDET (del I - osa I)
Kvarkenrådet  - Merenkurkun neuvosto (medlemsavgift-jäsenmaksu) 24 500 24 500
Mittnordenkommittén - Keskipohjolatoimikunta (medlemsavgift-jäsenmaksu) 13 750 13 750
Finskspråkig kulturverksamhet - Suomenkielinen kulttuuritoiminta 50 000 50 000
CPMR (Conference of Peripheral Maritime Regions of Europe) medlemsavgift-jäsenmaksu 7 900 8 000
AEBR (Association of European Border Regions) medlemsavgift-jäsenmaksu 1 900 2 000
Suomen Kotiseutuliitto - Finlands Hembygdsförbund (medlemsavgift-jäsenmaksu) 800 900
Övriga medlemsavgifter - Muut jäsenmaksut 900 900
Europakontoret - Eurooppa-toimisto (WFA) 68 600 67 000
Regional prognostisering av utbildning - Koulutuksen alue-ennakointi (projekt - hanke) 12 000 0
Österbottens infoportal - Pohjanmaan infoportaali (projekt - hanke) 10 000 0
Marknadsföring av Österbotten - Pohjanmaan markkinointi (projekt -hanke) 0 15 000
Förnybara energiformer - Uusiutuvat energiamuodot (projekt - hanke) 0 12 000
Nätverk för barnkultur - Lastenkulttuuriverkosto Aladdins lampa - Taikalamppu 45 000 45 000
Barnkultur - Lastenkulttuuri (Leader-projekt-hanke) 10 000 0

245 350 239 050

…3585 UNDERSTÖD OCH ANDELAR - AVUSTUKSET JA OSUUDET (del II - osa II)
Nordiskt informationskontor - Pohjoismainen tiedotustoimisto 5 000 6 000
Kunskapscentrumprogram - Osaamiskeskusohjelma 70 000 115 000
Kunskapscentrumprogram - Osaamiskeskusohjelma (tillägg 27.4.2009) 35 000
Projekt över landskapsgränserna - Ylimaakunnalliset hankkeet 5 000 14 000
Landsbygdsprofessur - Maaseutuprofessuuri Åbo Akademi i Vasa 15 000 20 000
Universitetslektorat (juridik) -  Yliopistonlehtorin virka (oikeustiede) 30 000 60 000
Gemensamma projekt - Yhteiset hankkeet 14 000 0
Verksamhetsbidrag Vasa sommaruni - Toiminta-avustus Vaasan kesäyliopisto 70 000 70 000
Social- och kommunalhögskolan, lektorat - lehtoraatti 20 000 20 000
"Mentoring som redskap vid ägarskiften" andel i projekt (tillägg 27.4.2009) 15 000 0
Publikation - Julkaisu Coastline (förbundets andel - liiton osuus) 0 5 000
Publikation - Julkaisu Världsarvet - Maailmanperintö (förbundets andel - liiton osuus) 0 5 000

279 000 315 000
...3590 ÖVRIGA KOSTNADER - MUUT KULUT

5901  Hyror för lokaler - Huoneistojen vuokrakulut 131 500 132 000
5910  Hyror för maskiner o. utrustning - Koneiden ja laitteiden vuokrat 15 200 15 300
5919  Övriga hyror - Muut vuokrat 3 100 3 200

149 800 150 500



Anslag totalt - Määrärahat yhteensä + 2,7 % 2 647 670 2 719 520

Belopp som påverkar volymen (inte anslagen) 
förutsätter god betalningsberedskap
Volyymiin (ei määrärahoihin) vaikuttavat määrät -
edellyttävät hyvää maksuvalmiutta
Europakontoret  - Eurooppa-toimisto (WFA) 290 900 217 100
Teknisk assistans - Tekninen tuki  EAKR, ESR + valtion rahoitusosuus 70 000 154 732
Regional prognostisering av utbildning - Koulutuksen alue-ennakointi 60 000 0
Österbottens e-serviceportal - Pohjanmaan e-palveluportaali  22 000 0
Botnia-Atlantica, teknisk assistans - tekninen tuki 100 000 100 000
Centrum för barnkultur - Lastenkulttuurikeskus (Leader) 48 600 48 600
Nätverk för barnkultur (Aladdins lampa) - Lastenkulttuuriverkosto (Taikalamppu) 75 000 45 000
Österbottens webbtjänstprojekt - Pohjanmaan verkkopalveluhanke 60 000 4 000
Matchning av arbetskraft 2010 - Työvoiman kohtaanto 2010 (projekt - hanke) 125 000 0
RESGen (Regions of Knowledge) energiprojekt - energiahanke 30 179 31 000
Marknadsföring av Österbotten - Pohjanmaan markkinointi (projekt - hanke) 0 135 000
Förnybara energiformer - Uusiutuvat energiamuodot (projekt - hanke) 78 000
Övriga eventuella projekt - Muut mahdolliset hankkeet 156 821 100 168

1 038 500 913 600
KOSTNADER TOTALT -  KULUT YHTEENSÄ 3 686 170 3 633 120

Verksamhetsintäkter - Toimintatuotot
Försäljningsintäkter av kommuner - Myyntituotot jäsenkunnilta + 3 % 2 530 252 2 606 517
Övriga intäkter - Muut tuotot 6 003 6003

2 536 255 2 612 520
Externa projektintäkter - Ulkoiset projektituotot 1 038 500 913 600

INTÄKTER TOTALT- TUOTOT YHTEENSÄ 3 574 755 3 526 120

..3630 DRIFTSBIDRAG - KÄYTTÖKATE -111 415 -107 000

...3631 FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER - RAHOITUSTUOTOT JA KULUT

....3633 ÖVRIGA FINANSIELLA INTÄKTER - MUUT RAHOITUSTUOTOT



6302  Räntor på placeringar/depositioner - Sijoitusten/talletusten korot 10 000 10 000
..3650 ÅRSBIDRAG - VUOSIKATE -101 415 -97 000
..3699 RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVER/UNDERSKOTT - TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ

6999  Räkenskapsperiodens över/underskott - Tilikauden yli/alijäämä -101 415 -97 000

Sammandrag - Yhteenveto 2009 2 010

Verksamhetskostnader - Toimintakulut
S.k. normala kostnader - Ns. normaalit kulut 2 368 670 2 404 520
Understöd och andelar, del II  Avustukset ja osuudet osa II 279 000 315 000

2 647 670 2 719 520
Kostnaderna täcks enligt följande - Kulut katetaan seuraavasti
Kommunernas betalningsandelar - Jäsenkuntien maksuosuudet 2 530 252 2 606 517
Övriga intäkter - Muut tuotot 6 003 6 003
Övriga ränteintäkter - Muut korkotuotot 10 000 10 000
Tas av tidigare överskott - Otetaan aikaisemmasta ylijäämästä 101 415 97 000

2 647 670 2 719 520

Överskott - Ylijäämä per 31.12.2008 299 883
Budgeterat underskott - Budjetoitu alijäämä 2009 -101 415
Resterande överskott - Jäljellä oleva ylijäämä 198 468
Budgeterat underskott - Budjetoitu alijäämä 2010 -97 000
Resterande överskott - Jäljellä oleva ylijäämä 101 468



ÖSTERBOTTENS FÖRBUND - POHJANMAAN LIITTO
Budget -Talousarvio 2010

Medlemskommunernas betalningsandelar - Jäsenkuntien maksuosuudet

Kommun Kalkyl. kommu- Samfundsskatt Totalt Betalningsandel Betalningsandel
Kunta nalskatt Driftshushållning Driftshushållning

Laskennallinen Yhteisövero Yhteensä Maksuosuus Maksuosuus Ändring Ändring
kunnallisvero Käyttötalous € Käyttötalous € Muutos Muutos

2008 2008 2010 2009 € %

Isokyrö - Storkyro 11 963 963 521 348 12 485 311 63 295 62 109 1 186 1,9
Jakobstad - Pietarsaari 55 796 775 4 343 483 60 140 258 304 885 306 287 -1 402 -0,5
Kaskinen - Kaskö 4 680 791 2 068 996 6 749 787 34 219 34 682 -463 -1,3
Korsholm - Mustasaari 51 078 611 2 030 847 53 109 458 269 242 253 404 15 838 6,3
Korsnäs 4 939 109 506 798 5 445 907 27 608 27 003 605 2,2
Kristinestad - Kristiinankaupunki 18 159 578 800 653 18 960 231 96 120 96 480 -360 -0,4
Kronoby - Kruunupyy 15 485 695 1 281 301 16 766 996 85 001 85 223 -222 -0,3
Laihia - Laihela 20 933 712 860 487 21 794 199 110 487 104 255 6 232 6,0
Larsmo - Luoto 9 872 578 398 805 10 271 383 52 072 49 806 2 266 4,5
Malax - Maalahti 13 572 407 718 560 14 290 967 72 449 70 666 1 783 2,5
Nykarleby - Uusikaarlepyy 17 278 217 1 680 926 18 959 143 96 115 95 792 323 0,3
Närpes - Närpiö 22 804 557 1 498 292 24 302 849 123 205 123 220 -15 0,0
Oravais - Oravainen 5 439 658 440 683 5 880 341 29 811 29 285 526 1,8
Pedersöre 23 993 929 1 471 667 25 465 596 129 100 122 857 6 243 5,1
Vaasa - Vasa 177 442 157 18 319 647 195 761 804 992 429 953 036 39 393 4,1
Vähäkyrö - Lillkyro 12 320 631 379 787 12 700 418 64 386 61 685 2 701 4,4
Vörå-Maxmo - Vöyri-Maksamaa 10 145 778 918 920 11 064 698 56 093 54 462 1 631 3,0
Totalt - Yhteensä 475 908 146 38 241 200 514 149 346 2 606 517 2 530 252 76 265 3,0 %

L: Maksuosuudet 2010 verot 3.11.2009



Österbottens förbund - Pohjanmaan liitto

L: Ekonomiplan-Taloussuunnitelma 2010-2012 / 6.10.2009

Ekonomiplan - Taloussuunnitelma

Bokslut Bokslut Budget Ekonomiplan Ekonomiplan Ekonomiplan
1000 € Tilinpäätös Tilinpäätös Talousarvio Taloussuunnitelma Taloussuunnitelma Taloussuunnitelma
År - Vuosi 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Verksamhetsintäkter - Toimintatuotot 2 230 2 307 2 536 2 613 2 790 2 870
Projektintäkter - Projektituotot 559 600 1 038 914 900 900

2 789 2 907 3 574 3 527 3 690 3 770

Verksamhetskostnader - Toimintakulut 2 202 2 274 2 648 2 720 2 800 2 880
Projektkostnader- Projektikulut 558 599 1 038 914 900 900

2 760 2 873 3 686 3 634 3 700 3 780

Driftsbidrag - Käyttökate 29 34 -112 -107 -10 -10
Finansiella intäkter- Rahoitustuotot 32 42 10 10 10 10
Årsbidrag - Vuosikate 61 76 -102 -97 0 0



ÖSTERBOTTENS FÖRBUND - POHJANMAAN LIITTO
*)

EUR 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Bokslut Bokslut Bokslut Bokslut Bokslut Bokslut Bokslut Budget Budget

Verksamhetskostnader
Personalkostnader #) 737 249 782 174 896 780 982 667 1 014 582 1 104 434 1 168 560 1 405 520 1 487 820
Köp av tjänster 394 341 332 812 334 346 318 106 390 124 381 948 414 507 509 600 466 150
Material och förnödenheter 65 739 67 989 64 348 89 985 57 835 58 000 61 190 58 400 61 000
Övriga kostnader (hyror) 30 938 37 863 37 925 89 302 135 548 136 857 138 415 149 800 150 500
Totalt 1 228 267 1 220 838 1 333 399 1 480 060 1 598 089 1 681 239 1 782 672 2 123 320 2 165 470
Understöd och andelar 297 848 442 064 454 430 461 522 447 925 520 560 491 631 524 350 554 050
Totalt 1 526 115 1 662 902 1 787 829 1 941 582 2 046 014 2 201 799 2 274 303 2 647 670 2 719 520
Projektkostnader 449 688 593 745 639 574 787 790 585 211 557 760 599 324 1 038 500 913 600
TOTALT 1 975 803 2 256 647 2 427 403 2 729 372 2 631 225 2 759 559 2 873 627 3 686 170 3 633 120

Verksamhetsintäkter
Försäljningsintäkter 1 440 698 1 690 240 1 849 276 1 899 700 2 013 600 2 176 600 2 300 094 2 530 252 2 606 517
Avgifter
Övriga intäkter 9 101 5 133 12 064 5 708 39 880 53 690 7 113 6 003 6 003
Totalt 1 449 799 1 695 373 1 861 340 1 905 408 2 053 480 2 230 290 2 307 207 2 536 255 2 612 520
Projektintäkter 449 689 589 572 638 821 770 521 601 059 558 917 600 098 1 038 500 913 600
TOTALT 1 899 488 2 284 945 2 500 161 2 675 929 2 654 539 2 789 207 2 907 305 3 574 755 3 526 120

Driftsbidrag -76 315 28 298 72 758 -53 443 23 314 29 648 33 678 -111 415 -107 000
Finansiella intäkter 10 800 5 264 5 954 8 714 21 123 31 636 41 751 10 000 10 000
Årsbidrag -65 515 33 562 78 712 -44 729 44 437 61 284 75 429 -101 415 -97 000
Avskrivningar
Räkenskapsperiodens resultat -65 515 33 562 78 712 -44 729 44 437 61 284 75 429 -101 415 -97 000

#) häri ingår även mötesarvoden och årsarvoden för de förtroendevalda
*) inklusive den ändring i budgeten som godkänts 27.4.2009
L:ekonomistatistik för år 2010 /6.10.2009
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